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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

ZIMNÍ 
OCHUTNÁVKY 
VÍN

  NOVINKY ZE SVÌTA VÍN 
VINAØSTVÍ PELVINS  
3. 2. 2023  
19.00–21.00 hodin

  ŠPANÌLSKÁ VÍNA,  
OCHUTNÁVKA MILANA BØEZÍKA 
10. 3. 2023   
19.00–21.00 hodin

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 450 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Snímek dětí z fotokroužku Déčka .

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, prosím, abych Vám
ještě jednou popřál vše nejlepší
v novém roce 2023. Hlavně
hodně zdraví, štěstí, spokojenos-
ti a životní pohody.

Rok 2022 si z ekonomického
pohledu budeme bezpochyby
dlouho pamatovat jako rok
velmi vysoké inflace, jako rok
znehodnocování úspor a jako
rok neustále stoupajících cen
prakticky všech základních
životních potřeb.
Inflace dle Českého statistického
úřadu v právě uplynulém roce
2022 dosáhla 15,1%.

Je zřejmé, že město Rychnov nad
Kněžnou tam, kde může spotře-
bitelské ceny ovlivnit, také tyto
ceny ovlivňuje, a to ve prospěch
obyvatel města.

Dalším střípkem do této mozai-
ky je, že město Rychnov nad
Kněžnou bude u nájemních
smluv, které obsahují možnost
navýšení cen o inflační růst,
uplatňovat nikoliv výše zmíně-
ných 15,1%, ale pouze zlomek
inflace roku 2022, a to 6%.

Přeji Vám všem krásné dny.

Jan Skořepa

2 574,17 tun komunálního
odpadu za rok 2022
Za rok 2022 svezli zaměstnanci technických služeb od občanů celkem 2 574,17 tun komunálního
odpadu. Do tohoto množství není započítán odpad od podnikatelů. Vzhledem k tomu, že dle počtu
obyvatel byl stanoven limit pro Rychnov nad Kněžnou 2 341,04 tun (190 kg/občan-rok), překročili
jsme tuto hranici o 233,13 tuny. 
V řeči peněz to činí 253 737 Kč navíc, a to pouze za uložení na sklád-
ku. Nelze říci, že bychom v Rychnově třídili odpad méně než v jiných
městech, největší rezervy jsou v bioodpadu, který bohužel stále
končí ve velké míře v komunálu. V loňském roce jsme kvůli tomu při-
stoupili k víkendovému rozmisťování kontejnerů v pěti lokalitách.
Tato akce se osvědčila, proto plánujeme její opakování, a navíc i roz-
šíření. O rozmístění kontejnerů na bio budeme včas informovat. 
V souvislosti se svozem se omlouváme za případy, kdy jsme popel-
nice nevyvezli, bohužel to, většinou díky neukázněným řidičům,
opravdu nebylo možné. TN

rok limit poplatek poplatek
na obyvatele do limitu nad limit

2021 200 kg 500 Kč 800 Kč
2022 190 kg 500 Kč 900 Kč
2023 180 kg 500 Kč 1.000 Kč
2024 170 kg 500 Kč 1.250 Kč
2025 160 kg 500 Kč 1.500 Kč
2026 150 kg 600 Kč 1.600 Kč
2027 140 kg 600 Kč 1.700 Kč
2028 130 kg 700 Kč 1.800 Kč
2029 120 kg 700 Kč 1.850 Kč

Připomeňme, že od 1. ledna 2021 vstoupil v plat-
nost nový zákon o odpadech. Konstrukce záko-
na je taková, že zavádí váhový limit na každého
trvale hlášeného obyvatele v obci. Pokud se v
dané obci či městě „vyprodukuje“ komunálního
odpadu více, pak se od roku 2021 výrazně navy-
šuje poplatek za uložení komunálního odpadu
na skládku právě za množství „nadprodukce“
odpadu. Tabulka uvádí, jak se budou měnit
poplatky na následujících letech. Je patrné, že se
postupně snižuje „limit“ akceptovatelného
množství komunálního odpadu na obyvatele a
současně se navyšuje sazba poplatku za nadpro-
dukci odpadu.

VÝPOČET POPLATKU DLE NOVÉHO ZÁKONA O ODPADECH

Rádi bychom touto cestou informovali obyvate-
le, že v rámci organizačních změn k přelomu roku
byl zrušen odbor školství, mládeže a tělovýcho-
vy. Školství bylo přesunuto pod odbor finanční,
kde již delší dobu mají na starosti agendu spolků
a dotací. Úsek školství má nadále na starosti
zejména finanční záležitosti a agendu vázanou
na město jako zřizovatele školských zařízení.
Rada města nově zřídila školskou komisi, jejíž
předsedkyní je místostarostka Mgr. Jana
Drejslová. Komise je poradním orgánem rady

města a bude se zabývat podněty a návrhy v
oblasti školství a školských zařízení převážně od
ředitelů našich příspěvkových organizací.
Památková péče byla přesunuta pod odbor sta-
vební, neboť povaha vykonávaných agend je
většinou stavebního charakteru. Kontakty na
pracovnice školství (paní Černá a Zemanová) a
památkové péče (paní Ješinová a Chovančíková)
zůstávají stejné, najdete je stále ve třetím patře
úřadu.

MÚ

Informace k organizačním změnám 
MěÚ Rychnov nad Kněžnou platným od 2023
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Pytle si občané z  RD mohou vyzvednout v
technických službách na adrese
Soukenická 1124, Rychnov nad Kněžnou v
pracovní době od 6:00 do 14:30 hodin
nebo na Městském úřadě Rychnov nad
Kněžnou ve 2. patře v kanceláři č. 217 u p.
Markové. Další pytel technické služby dají
po svozu zcela naplněného šedého pytle
drobným kovovým odpadem.
Chcete-li přispět ke zlepšení životního pro-
středí, odkládejte do těchto šedých pytlů
prázdné použité kovové obaly.

Nevhazujte do šedého pytle obaly zne-
čištěné zbytky potravin nebo chemický-
mi látkami!

Recyklace pouhé jedné hliníkové nápojové
plechovky ušetří energii potřebnou ke 20
hodinám svícení 100W žárovky.

Značení kovových obalů poznáte podle
recyklačního symbolu trojúhelníku se šip-
kami a číselným označením v rozmezí
40–49 a podle příslušné zkratky:
• 40 FE – obaly ze železa;
• 41 ALU – obaly z hliníku;

• čísla 42–49 – ostatní kovy.

Příklady drobných kovových odpadů:
• Prázdné plechovky od nápojů 

(nápojové plechovky);
• kovové uzávěry, 

šroubovací uzávěry a víčka;
• kovové tuby 

(po vyprázdnění jejich obsahu);
• prázdné konzervy;
• alobal;
• hliníková víčka (pouze větší množství stla-
čené dohromady);
• prázdné hliníkové obaly od potravin

(NE obaly spojené s dalším materiálem);
• ostatní kovové předměty z domácnosti;
• kovové obaly od aerosolů (spreje), které
musí být vždy kompletně vyprázdněny
(nádoby od antiperspirantů a deodorantů,
šlehaček, spreje od laků na vlasy atd.);
• kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelář-
ské sponky

ing. Gabriela Marková, odbor výstavby 
a životního prostředí MěÚ rK
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Sběr kovových obalů od rodinných domů

Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v infor-
mačním centru na náměstí nebo v kni-
hovně. Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
MartiN NovotNý, 
tel.: 730 140 116, e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

BŘEZEN
Uzávěrka je v pondělí 13. 2. ve 12 hodin.
Číslo vyjde 1. března.

DUBEN
Uzávěrka je v pondělí 20. 3. ve 12.00 hod.
Číslo vyjde 1.  dubna.
KvětEN  
Uzávěrka je v pondělí 17. 4. ve 12.00 hod.
Číslo vyjde 1.  května.

Občané města Rychnov nad Kněžnou v zástavbě rodinných domů mohou
třídit drobné kovové obaly, jako jsou plechovky od nápojů, konzervy, hliní-
ková víčka a další druhy kovových obalů, do šedých pytlů, které dodala
společnost EKO-KOM. 

Vážení spoluobčané, 
vzhledem k tomu, že nechci být pasivním

zastupitelem Rychnova nad Kněžnou a chci se
podílet na rozvoji města, žádám i vás o aktivní
přístup k dění ve městě. Především vás prosím,
choďte na jednání zastupitelstva! Je pro mě
velmi smutné, když kromě několika úředníků
města, zeje sál Pelclova divadla prázdnotou.
Navíc v jedné části sálu jsou zastupitelé a vede-
ní města, pak je velký prostor, kde není nic a na
druhém konci jsou asi 4 řady prázdných lavic.
Bohužel se mi to zdá až symbolické a smutné.
Velmi rád bych tam viděl hlavně mladé lidi, kteří
tady budou žít desítky let a jejich děti ještě déle.
Ptejte se především vámi zvolených zastupitelů
(ale i těch, co jste nevolili), jaké problémy řeší,
jak budou hlasovat v konkrétních případech.
Přinášejte jim vše, co vám ve městě vadí (i menší
věci) a co je třeba napravit nebo zlepšit, nebo
přineste jen prostě dobré nápady. 

I přes závažné problémy s narůstající drahotou,
které musí vedení města řešit a stojí ho to jistě
hodně času a sil, jsou zde dlouhodobé a špatně
řešitelné problémy s dopravou, parkováním a
další. Jeden konkrétní příklad: Pokud chci jet
odpoledne na kole od FABu do nemocnice jedu

různými zákazy a u
Labutě z pudu
sebezáchovy kolo
musím vést po
chodníku, v horším
případě jet po
chodníku. Nedělám
si iluze, že toto se dá
lehce změnit, ale
třeba někdo z vás
na řešení přijde. 
V dopravní komisi se budu snažit některé situa-
ce pomoci řešit. Mým tajným snem je odkup
bývalého autobusového nádraží (od starosty
vím, že opakovaně s majiteli neúspěšně jednal),
kde kromě parkovacích míst, by mohl v bu-
doucnu vyrůst (nejlépe hlavně do země) parko-
vací dům. 

Jsou však další důležité otázky, které se budou
brzy projednávat a mají do budoucího rozvoje
města zásadní význam. Je to např. další chysta-
ná změna územního plánu, rozvoj průmyslo-
vých zón atd. 

Na závěr mi dovolte vám popřát hodně zdraví
a užívejte si každého dne!

Karel Jakoubek, zastupitel 
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Zdravotnický nadační fond města v roce 2022

Milí čtenáři,
ráda bych touto cestou poděkovala za finanční dary a dotace fondu a
informovala Vás o čtvrtém roce fungování Zdravotnického nadačního
fondu města Rychnov nad Kněžnou. 
Fond vznikl za podpory Zastupitelstva města na konci roku 2018. 
Nadační fond soustřeďuje finanční prostředky za účelem podpory
aktivit zaměřených na rozvoj zdravotnictví ve městě Rychnov nad
Kněžnou. V prvé řadě podporuje investiční a neinvestiční aktivity pro
výhradního poskytovatele péče v okrese Rychnov nad Kněžnou, a to
Nemocnici Rychnov nad Kněžnou, podporuje vzdělávání zaměstnan-
ců ve zdravotnictví.
Za velice krátkou dobu svého působení již získal nemalé finanční pro-
středky, a proto

DÍKY VAŠIM DARŮM A DOTACÍM BYLO V ROCE 2022 ZAKOUPENO:

l Svítidla na operační sál pro Chirurgické oddělení
lTeleskopická zástěna pro PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s.
l Koncentrátory kyslíku pro PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. 
l Jídelní stoly, 4 televize, ložní prádlo pro seniory PRO-SEN sociálně
zdravotní služby, o.p.s.

l Pečovatelské lůžko pro PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s

Z.N.F. podporuje  studenty a díky „Stipendijnímu programu“
Královéhradeckého kraje byla vyplacena 3 stipendia, a to nové porod-
ní asistence, praktické sestře a radiologickému asistentovi. S radostí
sděluji, že stipendijní program je prodloužen do 31. 12. 2023.

Důležité je, že rychnovskou nemocnici a sociálně zdravotní služby tím
znovu posouváme o krok dopředu. 

Na závěr bych chtěla říci, že mottem našeho fondu je: 
„Nejkrásnější ozdobou srdce je laskavost.“ 
Laskavost je jednou z důležitých součástí úspěšné komunikace zdra-
votníků směrem k pacientům nejen v nemocnicích, ale i ostatních
zdravotnických zařízeních. Věřím, že náš fond je a bude srdcem na
dlani, vždy nápomocen k podpoře aktivit změřených na kvalitní roz-
voj zdravotnictví ve městě.

Mgr. Jana Drejslová,
místostarostka města Rychnov nad Kněžnou

předsedkyně Správní rady Z. N. F.

Výměna 
parkovacích karet 
pro rok 2023
Od 01. 02. 2023 bude výdej
nových parkovacích  karet pro
rok 2023 umožněn občanům
města, kteří splňují podmínky
pro vydání dle Nařízení č.1/2020
na základě telefonického objed-
nání nebo zasláním žádosti o
vydání rezidentní parkovací
karty el. formou, vyplněním for-
muláře zveřejněným na webo-
vých stránkách Města Rychnov
nad Kněžnou (život ve městě
/doprava) a jeho odesláním na e-
mail: parkovani@rychnov-city.cz.

Případné dotazy 
Vám zodpovíme na:
e-mail: parkovani@rychnov-city.cz
telefonním čísle: 774 901 611 MÚ

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Nový jídelní lístek

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu

Zveme všechny občany na zasedání zastupitelsva
města Rychnova nad Kněžnou, které se uskuteční 

v pondělí 20. února od 16.00 hodin
v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 

Další termíny zasedání jsou 24. 4., 26. 6., 18. 9. a 11. 12. 
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Vzácná specializace v náchodské nemocnici: 
otevřela se tu nová ambulance dětské gynekologie
Málo známý, ale velmi potřebný obor – dětská
gynekologie – má v náchodské nemocnici od
konce minulého roku své zastoupení.
Ordinující lékařkou v nově vzniklé ambulanci
je MUDr. Pavlína Brátová, která splnila všechna
náročná kritéria pro atestaci v dětské gyneko-
logii. Na gynekologicko-porodnickém oddě-
lení náchodské nemocnice pracuje rovných
dvacet let a je to také přibližně dvacet let, kdy
se na tomto oddělení ambulance dětské
gynekologie z personálních důvodů uzavřela. 
Ambulance dětské gynekologie je umístěna v
prostorách ambulantního traktu gynekologic-
ko-porodnického oddělení. K vyšetření je
potřeba mít žádanku od praktického dětské-
ho lékaře. Další informace sděluje dětská
gynekoložka MUDr. Pavlína Brátová. 
Jakým věkem je ambulance dětské gynekolo-
gie limitována? 
Je určená dívkám od narození do 19. roku
života, tedy stejně jako pediatrická ambulan-
ce. Od 15. roku se ale již mohou děvčata

registrovat u kteréhokoliv gynekologa.
Většinou k nám přicházejí dívky s doporuče-
ním od dětského praktického lékaře či jiného
dětského specialisty (endokrinologa, urologa,

chirurga...). Tento postup je určitě nejvhodněj-
ší, dětský lékař či specialista totiž nejlépe
posoudí, zda je v daném případě vhodná
mezioborová spolupráce, či ne.
Jaké potíže nejčastěji u svých dětských paci-
entek řešíte?
U malých holčiček jsou to často srůsty, tzv.
synechie. Dalšími častými důvody návštěvy u
dětského gynekologa jsou výtoky, záněty,
bolesti v podbřišku, nepravidelnost menstru-
ačního cyklu, poruchy dospívání, tedy před-
časná či opožděná puberta, cysty vaječníků,
ale také nádory rodidel, které naštěstí vzácně,
ale přesto, existují už v dětském věku. Dále
poskytujeme poradenství ohledně antikon-
cepce, podílíme se ve spolupráci s dětským
endokrinologem na hormonální substituci
dívek v případě, že je to potřeba. Dětský gyne-
kolog také navrhuje lázeňskou terapii u dívek
po operacích v malé pánvi či z jiných, přesně
daných důvodů.

TZ

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 150 tisíc korun a zateplíte 
svůj dům rychle a jednoduše.

 
   www.novazelenausporam.cz
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VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
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Varování před podvody přes internet!
Oddělení hospodářské kriminality Územního odboru
Policie ČR Rychnov nad Kněžnou je v současné době
zahlceno internetovou kriminalitou. Ve spolupráci
s Oddělením analytiky a kybernetické kriminality
PČR od počátku roku 2022 policisté zaznamenali
obrovský nárůst případů, a to v řádu několika set
procent. To obnáší velké zvýšení počtu prověřovaných
případů, zvýšení počtů poškozených a jim způsobené
škody přesahující milionové částky.

ozve falešný zájemce o zboží s tím, že je z jiného města
a má o zboží obrovský zájem. Podvodník nabídne, že
zaplatí dopravu a platbu předem a přes Whatsapp pod-
vrhne odkaz na podvodné stránky tvářící se jako strán-
ky přepravce typu DPD, PPL či Zásilkovna. Pak z oběti
vyláká přihlašovací údaje do bankovnictví nebo i kom-
pletní údaje k platební kartě včetně CVC kódu, který je
na její druhé straně. Toto je nesmyslný požadavek, k
prodeji není třeba číslo vaší karty, její platnost či CVC
kód. Stejně jako požadavek přihlášení se do svého inter-
netového účtu a následná autorizace. Správně kupující-
mu poskytněte maximálně své číslo účtu, kam má pení-
ze zaslat.
Poskytnutí všech ostatních osobních údajů a citlivých
informací připravují prodávajícího o peníze, často v
řádech deseti tisíců až statisíců korun. V tomto tak zva-
ném Phishingu jsou podvodníci bohužel velice úspěšní
a prodejci naivní.

2   Falešní bankéři a policisté

Druhým příkladem je tzv. „falešný bankéř nebo policis-
ta“, kteří volají s následující legendou. Váš účet je v ohro-
žení, proto musíte zajít do své banky, ale zde nikomu
nic neříkat, protože pracovník banky je v této akci rov-
něž zapletený. Nutné je tedy peníze vybrat a vložit je do
bitcoinmatu podle instrukcí, které podvodník „ohrože-
nému klientovi“ dá. Při komunikaci používají pachatelé
tzv. spoofované telefonní číslo, které může napodobit
skutečné číslo banky či policie. Finanční prostředky pře-
vedené na kryptoměnu se okamžitě přesouvají jinam a
stávají se nedobytné. Jakkoliv se může zdát legenda
pachatelů úsměvná, evidujeme bohužel případy, kdy
se pachatelé projevují jako zdatní manipulátoři a přive-
dou tak oběť k jednání, které s odstupem času sám
nechápe.

3  investování do kryptoměn a akcií

Třetím příkladem internetové kriminality je investování
do kryptoměny či akcií známých firem. Oběť reaguje na
reklamu, kterou mají pachatelé na sociálních sítích
nebo zpravodajských serverech, ale oběť bývá často i
přímo oslovena telefonicky. Když oběť zareaguje a pro-
jeví zájem o investování, pachatel ho manipulativními
technikami přiměje vyplnit dotazník s osobními údaji a
zaregistrovat se na podvržených stránkách. Následuje
počáteční vklad v řádech tisíců korun jako ověření, že
má oběť skutečný zájem. Následně ji přimějí k tomu, v
rámci pomoci a zjednodušení, aby si do počítače nain-
stalovala software pro vzdálenou zprávu počítače,
například  program AnyDesk. Tím podvodníci získají
správu počítače oběti a vidí vše, co na něm dělá, aniž to
tuší. Dál už jejich trestná činnost funguje poměrně jed-
noduše. Přímo před obětí podvodníci zadávají vlastní
platební příkaz, které jim oběť potvrzuje pomocí auto-
rizace, které oběť obdrží od banky. 

Máme případy, kdy
firmy přišly o finanční
částku přesahující 
v jednom případě 10
milionů a v druhém
13 milionů korun.

Internetová kriminalita tu byla i v letech minulých, ale
neměla tak silné zastoupení, jednalo se o jiné způsoby
páchání této trestné činnosti a zaevidovaných případů
bylo znatelně méně. Bohužel v současné době pacha-
telé zneužívají „volný trh“ a jejich působení v kyberpros-
toru je markantní.
U internetové (kybernetické) kriminality se jedná o
majetkovou trestnou činnost, hlavně o podvody. Již od
počátku jejího nárůstu bylo evidentní, že za vším stojí
organizované zločinecké skupiny, které se takto vcelku
snadno obohacují o obrovské zisky. V republikovém
měřítku se jedná o desítky podvodů denně a o miliardy
korun ročně. Pachatelé nemají důvod přestat, naopak
stále mění své způsoby trestné činnosti, vymýšlejí nové
varianty komunikace, vylepšují své legendy a přizpůso-
bují se změnám na trhu.

U internetové kriminality převaŽUjí 
čtyři základní způsoby páchání podvodů. 

1   Falešní zájemci o inzerované zboží

Prvním jsou podvody s falešnými zájemci o inzerované
zboží. Oběti inzerují na různých portálech, v poslední
době často na Vinted.cz, Bazoš.cz, Marketplace apod.,
kde nabízejí své zboží k prodeji, přičemž portály s tím
nemají nic společného. Zpravidla cestou WhatsAppu se

Kyberkriminalita na Rychnovsku zaznamenala nárůst v řádu několika set procent!

U občanů jsme evido-
vali největší škodu při
investování do akcií, 
a to přes 2 miliony
korun v jednom 
případě a v dalším
případě přesahující 
1 milion korun. 
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Jakkoliv to zní neuvěřitelně, lidé jsou tak zma-
nipulovaní, že podvodníkům autorizační kódy
předávají. Pachatelé díky vzdálenému přístu-
pu do počítače oběti a přihlášení se do inter-
netového bankovnictví mohou zcela převzít
její účet, když oběť autorizuje i změnu autori-
začního zařízení. Pak si již podvodníci autoriza-
ce provádějí sami a na účtu oběti si sjednají i
půjčku, kterou následně odcizí. Kvůli tomu, že
jim oběť umožní pod jejich smyšlenou legen-
dou vzdálený přístup do svého počítače a při-
hlásí se do svého internetového bankovnictví,
přijde oběť o všechny své finance a často jí
ještě vzniknou dluhy.

4   Firma mění číslo účtu

Čtvrtým příkladem podvodu je situace, kdy
pachatel překoná bezpečnostní opatření a tím
získá přístup k počítačovému systému, a tak je
schopen sledovat e-mailovou komunikaci
mezi dvěma firmami. ve správný okamžik
vystoupí jako jedna ze stran a kontaktuje pod-
vrženým e-mailem obchodního partnera s

tím, že mění své číslo účtu a podvrhne pozmě-
něné faktury k zaplacení. aby vystupoval jako
obchodní partner mu stačí nepatrná změna v
podvrženém e-mailu, třeba v přidání tečky.

obecně lze říci, že internetová kriminalita je
cílena na všechny, neexistují rozdíly mezi
městy, obcemi či vzdělaností. První část komu-
nikace s obětí je vytvořena počítačovým pro-
gramem, který automaticky posílá např. hro-
madné zprávy. Takto obešle stovky lidí s tím, že
někdo jistě zareaguje. Komunikace pak probí-
há telefonicky či přes Whatsapp.

Ztráty jdou do milionů korun
v minulém roce jsme evidovali případy, kdy
oběť přišla o finanční částku přesahující v jed-
nom případě 10 milionů a v druhém 13 milio-
nů korun, a to v případě firem. U občanů jsme
evidovali největší škodu při investování do
akcií, a to  přes 2 miliony korun v jednom pří-
padě a v dalším případě přesahující 1 milion
korun. v desítkách dalších případů pak začína-
jí částky od několika desítek tisíc korun až po
několik set tisíc korun.

například při prodeji litých kol na auto přišel
prodejce o více jak sto tisíc korun. Při podvod-
ném napadení účtu přišel majitel účtu o více
jak tři sta tisíc korun, při investování do akcií
přišel zájemce o půl milionu korun a tak dále.

Kdo je „legalizátor“?
Podvodně získané finance končí na tuzem-
ských či zahraničních účtech, jsou převáděny
na krytpoměnu nebo vybrány z bankomatu
tzv. legalizátory, což jsou lidé například najímá-
ní přes inzeráty na tzv. rychlou brigádu. lega-
lizátor buď poskytne svůj účet, na který pod-
vodník pošle pod různými nesmyslnými legen-
dami peníze a chce, aby je přeposlal dále, vy-
bral či vložil do bitcoinů. legalizátor může být
i zmanipulovaný člověk, který si myslí, že inves-
tuje a při tom legalizuje jinde odcizené finanční
prostředky a zároveň přichází i o svoje finance.
někteří legalizátoři mají za úkol zakládat ban-
kovní účty a přihlašovací údaje předávat pod-
vodníkům, kteří pak účty zneužívají pro trest-
nou činnost. Pachatelé podnikají všechny kro-
ky, aby se peníze ztratily a byly nedohledatelné.

l Při prodeji nikdy nereagujte na zaslaný odkaz a nepřihlašujte se v něm do své
banky. Prodejci maximálně pošlete své číslo účtu. všechny jiné požadavky jsou nesmy-
slné (proč bych se při prodeji přihlašoval do svého internetového bankovnictví) a smě-
řují k jedinému – podvodu a zisku vašich peněz.

l Pokud volá bankéř či policista s výstrahou, že máte napadený účet a musíte
vybrat peníze, jedná se o podvod!  
vždy si ověřte stav svého účtu ve své bance. Zajděte na kamennou pobočku nebo zavo-
lejte na linku své banky. a když už si peníze vyberete a máte je v bezpečí u sebe, jaký je
důvod vkládat je pak ihned do bitcoinmatu?

lOsloví-li vás někdo k investici do kryptoměny či nákupu akcií, nikdy mu neumož-
něte vzdálený přístup ke svému počítači. Máte-li potřebu investice či nákupu akcií,
řešte to se svojí bankou na kamenné pobočce nebo s ověřenou společností s referencemi.

lZměnu čísla bankovního účtu si ověřte. Jestliže vám obchodní partner sdělí e-mailem, že mění číslo svého účtu, kam máte zaplatit za ode-
brané zboží, vždy si pro jistotu ověřte, zda komunikujete se skutečným obchodním partnerem, a že skutečně mění své číslo účtu pro platby!

Na co si dát pozor?

internetová kriminalita skýtá spoustu nástrah,
proto buďte obezřetní a vše si pořádně rozmysle-
te anebo se před úkonem informujte u dotčených
institucí nebo u někoho zkušeného. Jeden špatný
klik vás může připravit o vše.
Pokud se přihlašujete do své banky, nikdy to nedě-
lejte přes vyhledávač. evidujeme případy, kdy se
oběť přihlásila na stránky banky, které si našla ces-
tou vyhledávače, ale ten ji nenašel oficiální stránky
skutečné banky, nýbrž stránky podvržené, falešné
s malou nepatrnou změnou v doméně. Při tako-
vém přihlašování se tyto falešné podvržené strán-
ky začnou „aktualizovat“ a následně vyzvou k opa-
kované autorizaci. a to proto, aby šlo pokračovat,
avšak provedenou autorizací majitel účtu pustí
pachatele na svůj účet a pak i potvrdí odchozí plat-
by z účtu.

všechny podvržené stránky jsou vytvořeny velice
kvalitně a běžný uživatel je jen stěží na první
pohled rozliší. Domnívá se tedy, že jde skutečné
stránky, jako například v případech odkazů z
MPsv (ministerstvo práce a sociálních věcí), třeba
s informací, že vám posílají peníze, ovšem s pod-
mínkou, že až se přihlásíte do své banky, pošlou
vám příslušnou platbu na váš účet. Tento požada-
vek je nesmyslný a jeho účelem je také odcizení
všech peněz z vašeho bankovního účtu.

Při autorizaci své platby v internetovém bankov-
nictví vždy a raději dvakrát zkontrolujte, co autori-
zujete. Z případů je zřejmé, že lidé se nedívají, co
autorizují a výsledkem jsou odcizené peníze, často
všechny životní úspory, případně i statisícové
dluhy a oči pro pláč.

PřiPravili: alena KacálKová, Miroslav HofMann
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Rychnovský chrámový sbor 
a orchestr v adventu a o Vánocích

Začátkem prosince nás zasáhla smutná
zpráva, že řady našich občanů opustil Jiří
Černohous. 
Já jsem Jirku poznal po nástupu do firmy

FAB, tehdy ještě pod názvem TZK, jelikož
pracoval na jedné dílně s mým otcem.
Poznal jsem ho také proto, že jsem se
téměř ihned zapojil do dění ve fotbalo-
vém mužstvu FABU, v němž Jiří hrál velmi
rychlé levé křídlo. Proč vlastně tyto řádky
píši: málokdo totiž z našich občanů ví, že
Jiří byl reprezentantem naší republiky v
kopané tělesně postižených, v 60 letech
minulého století. Naši zem totiž reprezen-
toval v mužstvu hluchoněmých. Jiříku
naposledy se s tebou loučí všichni kama-
rádi, kteří tě znali a všichni věříme, že tam
nahoře ještě svým soupeřům pořádně
provětráš nožičky.
Čest tvoji památce. 

Za všechny tvoje věrné kamarády
vladimír čihák 

Ani jsme nestačili vybalit kufry po návratu z lichtenštejnského Vaduzu a již nám bylo přichystat se na
adventní výjezd do severních Čech. Liberecký sbor Cum decore (který zde v Rychnově zazářil začát-
kem září), nás pozval k zahájení adventu společným koncertem. Jednak 26. 11. v tamním kostele
Nalezení sv. kříže, jednak o den později v kostele Navštívení Panny Marie v německé Žitavě (kdo znáte
Žitavu, tak je to ten neogotický kostel, s nejvyšší věží ve městě). Provedení se vydařila, publikum nás
přijalo vlídně a živě se zajímalo o naše město a jeho hudební život. 
Na svátek sv. Mláďátek betlémských jsme pak provedli Českou mši vánoční J. J. Ryby, netradičně
v aule městského úřadu. Zámecký kostel je dosud nepřístupný a veřejnosti se otevře až pontifikální
mší sv. 14. 5. 2023. Díky laskavé vstřícnosti vedení města si tak obecenstvo mohlo vyslechnout tradiční
skladbu českých Vánoc v příjemném teple. 
Děkujeme všem našim přátelům a podporovatelům za přízeň, kterou nám projevovali v loňském roce
a těšíme se na shledanou na našich dalších produkcích. Pro následující rok připravujeme hudební raritu
– překrásnou Missu solemnis od Filipa Kolowrata-Krakowského. Další aktuality naleznete na našich
webových stránkách www.rychsbor.cz. Jf

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou vás srdečně zve na masopustní průvod,
který se bude konat v úterý 21. února 2023. Přijďte se podívat na
krásné masky, které vytvořili žáci výtvarného oboru. Tančit a hrát
budou učitelé ZUŠ a jejich hosté. Zpěvem vše doprovodí žáci
pěveckého oddělení ZUŠ a Rychnovský dětský sbor.

JeDnotlivá zaStavenÍ
8.30 odchod od školy / směr Synagoga
8.45 – 9.15 Městský úřad
9.30 – 9.45 Staré náměstí
10.05 – 10.20 zš Javornická / prostranství před školou
10.30 – 10.45 zš Masarykova / prostranství před pavilonem
11.00 – 11.15 Poláčkovo náměstí
11.30 – 11.45 zš Javornická / stará budova
12.00 – 12.15 gymnázium f. M. Pelcla
12.30 – 12.50 Pro-Sen
13.20 - láry fáry

Plánované časy jsou pouze orientační.

Rychnovská ZUŠ zve na masopustní průvod

Ohlédnutí 
za Jirkou 
Černohousem

KvalifiKovaná výuKa 
angličtiny, francouzštiny,

italštiny, ruštiny

tel. 732 30 43 97
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Aktivity DDM-Déčka jsou opět v normálních
kolejích a vše je připraveno k uskutečnění
naplánovaných akcí v tomto pololetí od kar-
nevalu, tanečních soutěží, čarodějnic, férové
snídaně v parku, Dnu Země, Setkání rytířů
a princezen na zámku, Dětského divadelního
festiválku a až po Den dětí v červnu. Všechny
tyto velké akce jsou podpořeny naším městem,
popřípadě dalšími donátory. Moc děkujeme
a účastníci se již mohou těšit!
Nyní se také můžete hlásit na naše letní tábory,
celkový seznam pobytových i příměstských
táborů naleznete na našich webových strán-
kách www.deckoviny.cz, kde se můžete přihlá-
sit online. Pozor, jednotlivé kapacity táborů jsou
omezeny počty účastníků. 
Jsme velmi rádi, že se nám pro tento školní rok
povedlo otevřít 154 zájmových kroužků pro
1240 účastníků od předškoláků po seniory.
Na fotografiích jsou ukázky některých z nich.
Účastníci jsou přihlášeni na celý rok, ale platbu
jsme rozdělili na dvě části. Nyní začíná druhé

pololetí. A tady vám nabízíme zajímavou mož-
nost pro české i ukrajinské děti ohledně finanč-
ní podpory na kroužky či tábory z nadace od
ČRDM. Déčko-DDM se zapojilo do projektu
Darujeme kroužky dětem ve spolupráci s
ČRDM. Česká rada dětí a mládeže, která spusti-
la projekt Darujeme kroužky dětem, s cílem
pomáhat rodinám ve finanční tísni s úhradou
nákladů za volnočasové aktivity. Rodiče můžou
získat podporu až 2000 Kč! Déčko se zapojilo do
tohoto projektu a už je možné žádat o příspě-
vek i na druhé pololetí online. Podporu je
možné použít nejen na členský či oddílový přís-
pěvek, ale také na účastnické poplatky např. na
soustředění, víkendovou akci, či na nákup
potřebného vybavení pro dítě. Pro více infor-
mací: http://darujemekrouzky.cz/.
Další důležitou roli hrají i projekty z Králové-
hradeckého kraje na enviromentální výchovu
jako programy pro školy – Příroda na dotek,
V říši zvířat či Příroda pod lupou. Tyto projekty

jsou zaměřeny především na přímý kontakt se
zvířaty, které máme v našem zookoutku.
Zájem o tuto oblast poslední dobou
velmi stoupá. V dopoledních hodinách
náš zookoutek navštěvují rodiče s
dětmi, když ukončí naše dopolední
kroužky pro nejmenší a odpoledne to
jsou chovatelské a přírodovědné krouž-
ky, které pečují o zvířátka. V rámci pod-
pory od KHK jsou i taneční soutěže,
které nás budou čekat v jarních měsí-
cích – ve společenských tancích či
tanečních skupinách (O Kryštofa 2023,
O rychnovský pohárek a Rychnovský

DÉČKO

Zprávy z Déčka

Degustace jablek bude provedena
jak ze starých, ale stále dobrých
odrůd, například Ontario, Melrose,
Idared, Šampion, tak i ze současně
pěstovaných například Rubínola,
Topaz, Karmína, Angold atd.
Nebudou chybět ani nové rezi-
stentní odrůdy, které se začínají na
našich zahrádkách pěstovat např.
Admirál, Sirius, včetně sloupco-
vých Selendra, Cumulus atd. Jistě
bude i zajímavé odrůdy porovnat
s  novošlechtěnci, které byly vypě-
stovány ve výzkumných ovocnář-
ských ústavech v Holovousích a
Střížovicích.  Celá degustace bude

v podstatě přehlídkou a porovná-
ním starých a nových odrůd, z kte-
rých vyjde určitý výsledek a pro
zahrádkáře rada, co by se mělo na
našich zahrádkách v podmínkách
Podorlicka pěstovat. Všichni pěsti-
telé vědí, že právě loňský rok byl na
choroby a plísně příznivý a mnoho
jablek bylo tak zvanou strupovitos-
tí znehodnoceno.
K ochutnávce bude připraveno 30

odrůd jablek. Vlastní hodnocení se
bude provádět  anonymně. Čím
více degustérů bude provádět
ochutnávku, tím je hodnocení a
pořadí nejlepších odrůd optimál-

Nejchutnější jablko v Častolovicích
Územní sdružení ČZS Rychnov nad Kněžnou připravuje
degustaci ovoce, ktera se uskuteční v sobotu 11. února
2023 od 14 hodin v zahrádkářském domě v  Častolovicích. 

nější. Při posledních degustacích
zvítězily odrůdy Admirál, Jarka,
Jonagold Prince a Meteor. 
Pořadatelé zvou všechny zájemce
do Častolovic, aby se  určilo  to nej-
lepšího ovoce, které bychom na
našich zahrádkách měli pěstovat.
V letošním roce poprvé pořadatelé
nabízejí zájemcům možnost při-
vést své výpěstky, které budou

zahrnuty do degustace. Podmín-
kou však je tato jablka v počtu 4 ks
od každé odrůdy předat pořadate-
lům 30 minut před zahájením. Na
závěr degustace bude provedena
beseda k pěstování dobrého
ovoce v podmínkách Podorlicka.
Vzhledem k tomu, že přijedou i
přední šlechtitelé ovoce, bude tato
diskuse velmi kvalitní a poučná.
V minulém období přijeli zájemci

jak z okresu Hradec Králové,
Náchoda, Pardubic, Ústí nad Orlicí,
tak i z Trutnova. Každý z přítomných
obdrží po vyhodnocení výsledky
degustace. Na akci jsou zváni všich-
ni zájemci o dobré ovoce. 

Vstup je zdarma, parkoviště je
přímo u Sokolské zahrady.           JH

taneček). Všichni tanečníci se poctivě připravu-
jí, učí se nové vazby, trénují s lektory, chystají
kostýmy. To samé patří i pro naše divadelní
kroužky, které se chystají na divadelní festiválek
v Pelclově divadle v měsíci květnu. 
Určitou raritou jsou v Déčku kroužky jako kou-
zelnický, deskové hry, 3D tisk, step, mažoretky,
pokémon go či točení s poikami. Naši poikaři již
točí nejen se světelnými, ale i přímo s ohnivými.
Mají za sebou již několik vystoupení po celém
našem okrese. V případě zájmu, nebojte se na
jakýkoliv kroužek informovat, a ještě se přihlásit
do druhého pololetí. Většina kroužků tuto mož-
nost nabízí. 
V měsíci únoru se otevírá kurz pro zájemce
o pedagogické minimu pro Pedagogy volné-
ho času s dílčím působením. Tento pedagogic-
ký kurz je pod NPI a s akreditací MŠMT. Kurz je
na 40 hodin zakončení zkouškou před komisí.
Zájemci se mohou hlásit na našich webových
stránkách do stanovené kapacity, popřípadě
jako náhradníci.
Věříme, že si vyberete z pestré nabídky našich
aktivit. Vaše Déčko! 

Mgr. Josef Solár



zprávy

Jiří Březina: Nalezení
Minulost se vrací bez varování.
Pátý detektivní případ Tomáše
Volfa.

Alexander Norman: Dalajlama.
Neobyčejný život
Dalajlamovo poselství míru a sou-
citu rezonuje s lidmi všech vyznání
po celém světě. Jaký je skutečný
příběh jedné z nejvlivnějších osob-
ností moderní historie?

Helena Haraštová: Rozuměj řeči
rostlin
Co když jsme po celé věky přehlí-
želi, že rostliny ovládají svět svými
superschopnostmi? Ukazují totiž,
že rostliny nejenže se zájmem vní-
mají svět, ale také na něj reagují –
a komunikují způsoby, o kterých si
my lidé můžeme nechat jen zdát…

Městská knihovna

Knižní novinky

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít!
q Středa 15. února v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Alena Mornštajnová  HANA
Existuje-li něco, co prověřuje
opravdovost lidského života,
pak to není štěstí, ale utrpení.

Je zima roku 1954 a devítiletá
Mira se přes zákaz rodičů vypra-
ví sjíždět řeku na ledových krách.
Spadne do vody a je za to
potrestána tím, že na rodinné
oslavě nedostane zákusek. Tato
nevinná příhoda z dětství však
pro Miru znamená zásadní život-

ní zvrat. Následuje tragédie,
která ji na dlouhá léta připoutá k
nemluvné a depresivní tetě a
odhalí pohnutou rodinnou his-
torii.
Hrají: Lucie Andělová, Anna
Kratochvílová, Kamila Sedlárová,
Martina Eliášová, Martina
Nováková/Ivana Machalová,
Lenka Loubalová, Irena Kris-
teková, Jaroslava Košková,
Barbora Kostkanová  
Režie: Diana Šoltýsová  
Uvádí: Klicperovo divadlo Hra-
dec Králové

q Středa 22. února v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, folk, soul  podvečer s …
KANTOŘI
Jan Filip – zpěv, housle, niněra,
Martina Vejrová – zpěv, příčná
flétna, klarinet, Miloš Panchartek
– zpěv, kytara, bubínky

Reprezentativní výběr lidových i
umělých písní různých národů s
kvalitními českými texty.
Tentokrát mírně převažují irské,
skotské a bretaňské tradicionály.
Zazní zde ale i to nejlepší z minu-
lých sestav Kantorů. Kromě toho
jsou do pořadu průběžně zařa-
zovány i nejčerstvější hudební
novinky. Samozřejmostí je pro
Kantory typická hra na historické
i současné nástroje a na koncer-
tech vystupují ve stylizovaném
dobovém oblečení.

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 
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Hrátky s mrňousky pro děti 0 – 3 roky
Městská knihovna Karla Poláčka zve maminky, tatín-
ky s dětmi od 0 do 3 let na Hrátky s mrňousky, které
se konají 14. února 2023 od 9.30 do 11 hodin. Říkad-
la, soutěže a svět plný knih pro maminky, tatínky a
jejich děti. Hostem bude tentokrát Romana
Nejezová, osobní trenérka a masérka s tématem
„Dotyk ovlivňuje fyzický i duševní vývoj dítěte.“

GAMBIE - nejmenší africký stát s pří-
jemnou atmosférou
Přednáška afrikanistky PhDr. Marie Imbrové o
nejmenším státu Afriky, o kontrastech  mezi turisticky,
atraktivními místy a standardními vesnicemi, o
dopravě a možnostech cestování po zemi, o místních
trzích a způsobu chování na nich. Spojeno s prode-
jem afrických artefaktů na místě.
Přijďte 23. února 2023 od 18 hodin do Městské
knihovny Karla Poláčka.

22. 2. 2023 v čase 16:30 - 18:30 v Městské knihov-
ně Karla Poláčka
Workshop na pokračování s terénní učitelkou Mgr.
Petrou Dočekalovou tentokrát na téma paměť a
myšlení v souvislosti. Vytvoříme spoluučící se skupi-
nu a zaměříme se na možnosti jakým způsobem se
můžeme učit. Zprostředkujeme zkušenost s pamě-
ťovým učením oproti učení v souvislosti. Zjistíme
přínosy i úskalí obou přístupů. Součástí spoluučící
se skupiny je sdílení, kladení otázek, hledání řešení,
vzájemná podpora. 
Přirozené a sebeřízené učení - efektivita - smyslupl-
nost - nejnovější poznatky z neurovědy. 

Vhodné pro rodiče, děti, učitele, studenty. 
Vstupné: rezervace a platba předem do 15. 2. 2023,
dospělí 300,- děti zdarma 
S sebou psací potřeby a papír. 
Workshop se bude konat při minimálním počtu 10
platících účastníků. Platba předem nutná. 
Více informací na skolaspirala@gmail.com nebo na
telefonu 777158705. Akci pořádá Škola Spirála a
Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou.

Učit se učit aneb průvodce 
učením - téma „Paměť 
a myšlení v souvislosti“



Přehled kulturních událostí na měsíc únor
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

KINO

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Muzeum - hlavní expozice RŮzNÉ

n„NEJÚSPĚšNĚJšÍ SPORTOVEc 
RYcHNOVSKA zA ROK 2022“
Pá 3. 2. 2023, 18.00
11. ročník slavnostního vyhlášení ankety
Místo konání: Pelclovo divadlo

n HANA
Alena Mornštajnová
St 15.2.2023, 19.30
Nová dramatizace bestselleru Aleny
Mornštajnové psaná přímo pro Klicpe-
rovo divadlo. „Existuje-li něco, co prověřu-
je opravdovost lidského života, pak to není
štěstí, ale utrpení“.

Hrají: Lucie Andělová, Anna Kratochví-
lová, Kamila Sedlárová, Martina Eliášová,
Martina Nováková/Ivana Machalová,
Lenka Loubalová, Jaroslava Košková,
Barbora Kostkanová. 
Režie: Diana Šoltýsová
uvádí: Klicperovo divadlo Hradec Králové
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 390, 370 Kč           
Předprodej probíhá.

PŘEDPRODEJ VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329
Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00 
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

nHRÁTKY S MRŇOuSKY / BOOKSTART
Út 14.2.2023, 09.30
Říkadla, soutěže pro děti od 0 – 3 let,
host ROMANA NEJEZOVÁ

n uČIT SE uČIT 
St 22.2.2023, 16.30
Přednáška – Mgr, Petra Dočekalová

n GAMBIE - NEJMENšÍ AfRIcKÝ
STÁT S PŘÍJEMNOu ATMOSfÉROu
Čt 23.2.2023, 18.00
Přednáška – Marie Imbrová (více str. 12)

n TOuLÁNÍ RYcHNOVEM
Výstava potrvá do 28.2.2023, přístupná
ve výpůjční době knihovny.

n PAMÁTNÍK KARLA PLAcHETKY
celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornito-
logickou sbírku obsahující zástupce 255
ptačích druhů.

n RYcHNOVSKO NA
HISTORIcKÝcH fOTOGRAfIÍcH
celoroční provoz
Obnovená expozice historických foto-
grafií se zaměřila na města v rychnov-
ském okrese.

zuš 

n HASIČSKÝ PLES
So 11.2.2023, 20.00
K tanci hraje hudební skupina SONG,
hasičská tombola
Vstupné: 250 Kč, novomanželé, kteří
uzavřeli sňatek v roce 2022 mají vstup-
né 125 Kč
Místo konání: 
Hotel HARMONY, Dlouhá Ves

n DEGuSTAcE JABLEK
So 11. 2. 2023, 14.00
Ochutnávka a hodnocení 30 ks odrůd
jablek, po degustaci beseda o pěstování
Pořádá: ÚSČZS RK
Vstup: ZDARMA
Místo konání: Dům zahrádkářů v
Častolovicích, začátek ve 14.00 hodin

n BETLÉMY NA zÁMKu
3.12. 2022 – 5.2.2023
12. ročník výstavy končí 5.2.2023, 
Místo konání: Zámecká galerie Kvasiny

n VÝSTAVA VLÁČKŮ 
So-Ne / 18. – 19.2.2023
So 9.00 – 17.00, Ne 9.00 – 16.00
Bohatý program, modelářské dílny, více
na: www.modelarskecentrum.cz
Místo konání: Budova Střední
Průmyslové školy v Dobrušce, Čs.
Odboje 670

Sportovní události

VOLEJBAL

n VK Sport RK – VSK Český Krumlov
sobota 4. 2. 10: 00 a 14:00
1. liga juniorů, dvojzápas prvního
s druhým celkem soutěže

n fINÁLOVÝ TuRNAJ
ČESKÉHO POHÁRu KADETŮ
neděle 26. 2. 
Místo konání: Hala VOŠ a SPŠ
Rychnov nad Kněžnou

Přiďte fandit rychnovským
juniorům a kadetům!

n zIMNÍ cHuTNÁVKA VÍN
NOVINKY zE SVĚTA VÍN
VINAŘSTVÍ PELVINS
3. 2. 2023, 19.00–21.00 hodin
Drobné občerstvení
cena: 450 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem.

n BLuES, ROcK, fOLK PODVEČER S …
KANTOŘI
St 22.2.2023, 19.00
Jan Filip – zpěv, housle, niněra   Martina
Vejrová – zpěv, příčná flétna, klarinet,
Miloš Panchartek – zpěv, kytara, bubínky
Reprezentativní výběr lidových i umě-
lých písní různých národů s kvalitními
českými texty, tentokrát mírně převažují-
cí irské, skotské a breťanské tradicionály.
Místo konání: Kino sál - Spol. centrum 
Vstupné: 190 Kč                        
Předprodej od 6.2. od 13.00 h

PŘIPRAVuJEME
n BLuES, ROcK, fOLK PODVEČER S …
THE PORTHOuNDS (DE) 
rock/country/RnR
8.3.2023
Henry Marr – zpěv, akustická kytara, El
Rey Uli – zpěv, elektrická kytara, Joker –
kontrabas, Matthias Friedel – bicí, perkuse
Ve svých písních zkoumají hranice mezi
roots rockem, country a rocknrollem 60 let.
Místo konání: Kino sál - Spol. centrum 
Vstupné: 190 Kč                        
Předprodej od 6.2. od 13.00 h

n JARNÍ PRÁzDNINY V DÉČKu
Na každý den je připraven program plný
úkolů, soutěží, výletů..
Místo konání: Déčko – DDM RK a okolí

DÉČKO

n MASOPuST
Út 21.2.2023
Průvod městem zakončený masopustním
rejem na Panské ulici.
(podrobnosti na straně 10)

SPOLEČ. cENTRuM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 5.2. 2023, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 70 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 19.2.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 70 Kč

n TANČÍRNA PRO NÁcTILETÉ
So 25.2.2023, 19.00 – 23.00
DJ Mirek Novotný
Taneční večer nejen pro absolventy
tanečního kurzu. Společenský oděv a
dobrou náladu s sebou!
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 80 Kč

PŘIPRAVuJEME
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 5.3. 2023, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 70 Kč

n DIVOKÝ MADAGASKAR 
St 15.3. 2023, 19.00 
Lemuři, baobaby a domečky z bláta.
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny
a Miloše MOTANI
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 150 Kč
Předprodej od 6.2. od 13.00 h

Mc JÁJA

n VÝROBA VALENTÝNEK
Čt 9.2.2023, 10.00
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

n VÝTVARNÝ KROuŽEK
Čtvrtky, 10.00
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

n POHYBOVÝ KROuŽEK
Středy, 10.00 – 11.00
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po – Čt, 9.00 – 11.30
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

RESTAuRAcE PANORAMA

n PŘIJĎTE SI HRÁT!
Soboty, 8.00 – 12.00
Pro předškolní děti od 1 do 6 let, hodiny
nejsou organizovány, je volná zábava pro
všelijaké sportování za doprovodu/
pomoci rodičů.
Vstupné: 100 Kč, děti do 6 let ZDARMA

RŮzNÉ

RŮzNÉ

n DOTEK KRAJKY
19.11.2022 –  19.4.2023
Autorky patchworkových a šitých obra-
zů z klubu Bohemia patchwork se ve
Vamberku prezentují kolekcí, která
seznámí návštěvníky s nejrůznějšími
způsoby použití krajky nejen v quiltu.
Místo konání: Muzeum krajky
Vamberk, Husovo nám. 88, Vamberk

n BÁJEČNÝ SVĚT POTÁPĚČŮ –
VRAKOVÉ POTÁPĚNÍ
So 25.2.2023
Přednáška Jaroslavy Walterové 
Místo konání: Sýpka – Muzeum
Orlických hor, Rokytnice v Orl. horách
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zprávy

zve všechny své členy na jednání valné hromady, která se bude konat
dne 22. 2. 2023 od 16.00 hodin v myslivecké klubovně v Panské
Habrové. Hlavními body programu budou volba výboru a starosty
honebního společenstva a schválení nájmu honitby na období let 2023
až 2033 mysliveckému sdružení Včelný.

za honební společenstvo JUDr. Milan novák – starosta HS

Pozvánka: Honební společenstvo
Rychnov - Habrová 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UpozoRnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

04. 02. FSmile, s.r.o. 
(MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

05. 02. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 693

11. 02. Freemed, s.r.o. 
(MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

12. 02. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

18. 02. Poliklinika Týniště n. Orl.
(MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště 
n. Orl., 494 371 781

19. 02. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Vosmeková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

25. 02. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec 
n. Orl., 721 460 150

26. 02. MDDr. Andělová Jana 
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Ves pořádá tradiční

HASIČSKÝ PLES
v sobotu 11. února 2023 v hotelu Harmony

K tanci hraje hudební skupina SONG.

Začátek ve 20 hodin - hasičská tombola - vstupné 250 Kč.
Novomanželé, kteří uzavřeli sňatek v roce 2022, vstup 125 Kč.
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školy

S novým rokem přicházejí Tři králové, připravili jsme
malé divadélko pro děti z naší školky „Jak tři králové
přišli do Betléma“. Vyprávění příběhu a zpěv písně
děti velice bavilo – jak herce, tak i diváky.
V průběhu měsíce ledna proběhla Tříkrálová cestička
s úkoly na zahradě, vyšetření očí ve školce, výlet do
Opočna na zámek do ČERTÍ ŠKOLY a Bílý týden.

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková

MŠ KYTIČKA

Hrátky ve školce

Po dlouhé covidové pauze si žáci naší školy připravili vánoční
pásmo, se kterým se nejprve pochlubili svým rodičům a příbuz-
ným na vánoční besídce. A po vánočních prázdninách se na nás
přišli podívat naši kamarádi z rychnovských základních škol spo-
lečně se svými učiteli a milou návštěvou, p. místostarostkou
J. Drejslovou. Naši nejmenší si připravili pohádku O veliké řepě
a děti z dramatického kroužku si vybraly pohádku, přímo Nezbednou. Tanečníci pak roztleskali celou tělocvič-
nu. Na závěr jsme si všichni společně zazpívali tradiční vánoční koledy.
Věříme, že se naše vystoupení všem líbilo a že za rok budeme opět zvát: „Přijďte se k nám podívat“.

Žáci a učitelé ZŠ Rychnov n. Kn., Kolowratská 485

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

MATEŘSKÉ ŠKOLY
v Rychnově nad Kněžnou

zvou všechny rodiče a děti na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ZŠ a MŠ ROVEŇ 
dne 20. 3. 2023

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří 
dne 20. 3. 2023

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové 
dne 21. 3. 2023

MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová 
dne 21. 3. 2023

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická
dne 22. 3. 2023

MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách 
dne 22. 3. 2023

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Přijďte se k nám podívat

inzerce

Jsme malá školička rodinného typu. A jak to u nás žije,
to Vám chci nyní alespoň v krátkosti přiblížit.

Naše základní škola pro 1.- 5. ročník sídlí v jedné
budově společně s mateřskou školou, školní družinou
a se školní jídelnou. Proto je také většina akcí společná
všem dětem z MŠ a ZŠ. Výhodou je propojení a spolu-
práce MŠ a ZŠ, což se projeví především bezproblémo-
vým přechodem předškoláků do 1. ročníku ZŠ.

Základní škola je vybavena moderními počítači
s internetem a kvalitními výukovými programy.
Počítače jsou umístěny v každé třídě i ve školní druži-
ně. Ve třídách máme interaktivní tabule, na kterých
žáci procvičují probírané učivo. Žáci od 1. ročníku nav-
štěvují kroužek anglického jazyka a připravují se tak
formou různých her a rozhovorů na 3. ročník, kde je
angličtina povinný předmět. 

Samozřejmostí je využívání videa a audia při výuce.
Máme k dispozici spousty materiálů k přiblížení vlasti-
vědného a přírodovědného učiva. Při výuce využívá-
me moderní metody. Díky Operačním programům
z EU škola získala značné finanční prostředky a naši
žáci i děti z MŠ se účastní různých projektů ve škole i
mimo školu bez nutnosti výrazného finančního přispě-
ní rodičů. Spolupracujeme se záchrannými složkami
v okrese, jejichž zaměstnanci dětem mj. připravují
přednášky. V rámci tělesné výchovy se žáci všech roč-
níků ZŠ a předškolní děti z MŠ účastní kurzů plavání
v Rychnově nad Kněžnou, na které dětem finančně při-
spívá i obec Lukavice. Pravidelně využíváme dopravní
hřiště v Rychnově nad Kněžnou. V soutěži dopravní
výchovy jsme se v roce 2022 umístili na 1. místě v okre-
sním a následně i v krajském kole v jednotlivcích i ve
skupinách.

Naše děti jezdí do divadla, na koncerty, výstavy, do
muzea a na exkurze. Vzhledem k okolní krásné přírodě
mají možnost si poznatky z vyučování ověřovat na
vycházkách a v rámci vyučování mimo budovu školy.
Děti využívají také moderní sportoviště s trávou i s
umělým povrchem. Na školní zahradě byl za podpory
projektu Škoda Auto a obce vybudován zahradní
altán. Za příznivého počasí tam probíhá výuka a jiné
školní aktivity. Děti u nás vytvářejí spoustu výrobků z
přírodnin a jiných materiálů, které jsou pak podnětem
k různým výstavám.

Samozřejmostí je naše účast na akcích pro veřej-
nost, které se v Lukavici každoročně konají. Vánoční
a jarní besídky, vynášení Moreny, „Veselé odpoledne“
plné soutěží pro rodiče a děti, nadílka od Mikuláše
a čerta. Naše škola založila v obci tradici masopustní-
ho průvodu. Letošní průvod Lukavicí s muzikanty a
maskami se uskuteční 21.2. a bude v pořadí již 21.
Přijeďte se podívat!

Naše děti se svými programy rovněž vítají nové
občánky Lukavice. Dvakrát ročně (na podzim a na jaře)
probíhá sběr starého papíru, do kterého se zapojují
i občané obce Lukavice. Takto získané peníze pokryjí
z větší části náklady na školní výlety. O všem, co se ve
škole děje, informuje náš školní časopis „Dráček“.
Vydáváme ho dvakrát ročně a mezi lukavickými obča-
ny je velmi oblíbený. 

Každoročně se přesvědčujeme o tom, že žáci naší
školy jsou velmi dobře připraveni na přestup do 6. roční-
ků. Pokud chtějí ti nejlepší pokračovat na gymnáziu
nebo ve výběrové třídě, v přijímacích zkouškách se
umisťují na předních místech. Ať naši žáci přijedou kam-
koli, všude vzorně reprezentují školu i svým chováním.

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ se průběžně vzdělá-
vají v oboru a seznamují se s různými moderními
metodami výuky. Mají velmi dobrý přístup k dětem
i díky svým zkušenostem a dlouholeté praxi. 

Velmi dobrá spolupráce s obecním úřadem umožňu-
je průběžnou modernizaci prostor, které užíváme.
Mezi zaměstnanci školy panuje dobrá nálada a fungu-
je velmi dobrá spolupráce. 

Zdaleka jsem nenapsala vše, co u nás v Lukavici zaží-
váme spolu s dětmi i my, učitelky, ale věřím, že to
postačí k bližšímu seznámení s naší školou.

Pokud Vás zaujalo povídání o naší malé školičce,
přijďte se k nám podívat. Třeba vám to pomůže v
rozhodnutí, kam vaše dítě nastoupí od 1. září škol-
ního roku 2023/2024. Nabízíme možnost přijetí
dítěte i do 2., 3., 4., 5. ročníků.  
Rádi Vás mezi sebou přivítáme!

Mgr. Alena Kroužková
ředitelka školy a kolektiv 

Zveme Vás do lukavické školy! 



školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Příjemné dopoledne v ZŠ Kolowratská.

Začátek nového roku vybízí k mnoha závazkům a dobrým
předsevzetím, přejeme všem, aby se jim zejména ty od srdce
myšlené skutečně podařilo dodržet.
Hned na začátku ledna některé třídy navštívily představení s pás-
mem pohádek v ZŠ Kolowratská. Na prvním stupni jsme navázali
projektovým dnem věnovaným Třem králům. Prvňáci vyrazili do
knihovny za projektem Už jsem čtenář, neodolali jsme ani pozvání
rychnovské ZUŠ na hudební představení The Best of Disney.
Druhý stupeň se pustil do práce plnou parou, ovšem nejen uzavírá-

ním známek byl naplněn měsíc leden.

Lednové okénko

Sportu zdar!
Tentokráte zalistujeme sportovní rubrikou a
ohlédneme se za nejvýraznějšími úspěchy,
kterých naši žáci dosáhli v uplynulém pololetí.
PŘESPOLNÍ BĚH 
– VÍTĚZSTVÍ V OKRESE A ÚSPĚCH V KRAJI
V září se starším chlapcům podařilo suverénně zvítě-
zit v okresním kole, a vybojovat tak postup do kraje,
mladší chlapci zůstali těsně na druhém místě.
Nejvíce exceloval Jiří Štovíček, který skončil první
v okrese a třetí v kraji.
ATLETIKA – PODZIMNÍ RADOST Z MEDAILÍ
4. 10. se v Kostelci nad Orlicí uskutečnil okresní pře-
bor staršího a mladšího žactva. Školu reprezentova-
lo 31 žáků. Největšího úspěchu dosáhli Jiří Šťovíček,
který vybojoval zlato v běhu na 60 m a na 1500 m,
a Jakub Frajvald, který získal zlato ve skoku vysokém
a stříbro ve skoku dalekém. Na medaile dosáhlo
ještě dalších 6 žáků – Š. Tománek, M. Pecková, T. Resl,
J. Kodytek, D. Oberreiter a T. Hrábková.

Zvládla se i spousta zajímavých aktivit, například čte-
nářské dílny. Postupně i my přecházíme na novou
výuku informatiky, která znamená širší mezipředmě-
tovou spolupráci i více praktických ukázek během
hodin. Jedním z takových příkladů výuky je využití 3D
tiskárny – žáci sedmých tříd se po podrobném sezná-
mení se softwarem pro modelaci 3D návrhů pustili do
výroby originálních klíčenek.

V době uzávěrky jsme se teprve připravovali na nej-
větší lednové události - Den plný her, kdy se hlavní
budova otevře široké veřejnosti, lyžařský kurz a
pololetní vysvědčení. V době, kdy čtete tyto řádky,
vás už můžeme pozvat na www.zsrychnov.cz
k nahlédnutí do fotogalerie.                  Po, SoProjekt Už jsem čtenář a seznámení prvňáčků s knihovnou.

Zpestření výuky - strašilka
ďábelská zblízka.

HALOVÝ FOTBAL – OPĚT ZLATO
Těsně před Vánoci jsme vycestovali do Voděrad, kde
se konalo okresní kolo v halovém fotbale. Přestože
bylo složení našeho futsalového týmu značně limito-
váno nemocností, podařilo se nám vybudovat fun-
gující celek, prosadit se a vybojovat celkové prven-
ství. Klukům blahopřejeme a děkujeme za skvělou
reprezentaci školy. 

V. Korman, V. Padrián, J. Donát, V. Švarc, J. Kodytek,
V. Paleček, J. Hošák, L. Toužimský, M. Florian, J. Kafka,
M. Michel a pan učitel A. Steklík.

R. Lorenc, J. Frajvald, J. Šťovíček, M. Tomas, J. Wójs,
J. Daníček, P. Beran, Š. D. Tománek, D. Oberreiter,
L. Dýčka, T. Hovorka a pan učitel A. Steklík.

Mužstvo se opíralo o spolehlivého D. Charváta v brance, v poli
hráli V. Paleček, M. Čihák, V. Padrián, J. Kodytek, T. Štěpán,
P. Čihák, J. Čižinský a J. Síbr.
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FLORBAL – ZLATO … A HNED DVAKRÁT!
Na podzim věnujeme florbalu celkem dost času. Jelikož nás baví, přijdou mnozí kluci ještě
na florbalový kroužek. Když se poctivě pracuje, čas od času se dostaví nějaký ten úspěch,
z něhož se upřímně radujeme. Ale ještě nikdy se nepodařilo, abychom získali prvenství
v kategoriích 6. a 7. tříd a zároveň 8. a 9. tříd. Jsme nadšeni, že právě toto se podařilo.
Oběma vítězným týmům gratulujeme!

Čtenář by z příspěvku mohl nabýt
dojmu, že se tělocvik točí pouze
kolem soutěží. Tak to ale není.
V době, kdy čtete tyto řádky, mají
za sebou páťáci úspěšně lyžařský
kurz a sedmáci se na něj chystají.
(Více v příštím čísle.) V létě si žáci
postupně projdou cyklistickým,
turistickým a vodáckým kurzem,
klíčový je ovšem pravidelný po-
hyb, cvičení a sport v rámci běž-
ných hodin tělocviku.
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Spartak úspěšně vychovává nové a nové
fotbalisty. Jaký byl rok 2022?

Fotbalový rok 2022 byl úspěšný
nejen pro Áčko Spartaku, ale
dařilo se i celé jeho mládeži.
Pokud se podíváme na jednotli-
vé kategorie: 

Začínáme u nejstarších kluků v dorostu, zde má
Spartak ve svých řadách hned několik velmi
talentovaných hráčů. Je toho důkazem to, že svě-
řenci trenérů Šťovíčka a Jedličky hrají soutěž U19,
ač jsou v týmu o hodně mladší hráči. Nejen že
hrají, oni čeří vody v těch nejvyšších patrech
tabulky krajského přeboru staršího dorostu.
Přesněji se nachází po podzimní části sezony na
skvělé 3. příčce, kdy na vedoucí duo ztrácí pou-
hopouhé 2 body.
V listopadu se pak 6 hráčů tohoto týmu zúčastni-
lo turnaje okresních výběrů ve Vrchlabí a tento
turnaj vyhráli.

Při pohledu na žactvo, můžeme být více než
spokojeni. Pravidelných tréninků se účastní 3x
týdně 32 hráčů a hráček, kteří se pod vedením
pětice trenérů (jeden anglicky mluvící přímo z
kolébky fotbalu) trénink co trénink zlepšují.

Nikdo nechce usnout na vavřínech, nicméně
pochvala od trenérů z královéhradecké akade-
mie, všem trenérům vlila do žil novou energii.
Z takového kvanta hráčů logicky někdo svým
talentem převyšuje ostatní. Toho si během svých
návštěv všimli i trenéři zmíněné akademie, a nyní
má Spartak dva své zástupce v krajských výbě-
rech, které RFA (Regionální Fotbalová Akademie)
zaštiťuje. To je skvělá vizitka pro všechny v klubu,
že i v podmínkách menšího klubu dokáže vycho-
vat tolik hráčů, kteří se neztrácí ani ve vyšších
soutěžích.
Stejně tak máme hned několik hráčů, kteří jsou
nedílnou součástí všech věkových kategorií
okresních výběrů. 

Musíme také zmínit to, že u těchto okresních
výběrů působí čtyři naši trenéři.
V přípravkových kategoriích nám pravidelně
trénuje zhruba 80 dětí. To je skvělá vizitka
všech trenérů a trenérek, kteří odvádí často
titěrnou a  nedoceněnou práci při prvních krůč-
cích našich malých fotbalistů.  Nejde nám zde
o týmové výsledky, jako spíš o individuální
výkony. I v této věkové kategorii jsou u nás
hráči, kteří se líbí v FC HK, a kteří tak čas od času
dostanou příležitost si vyzkoušet i jiné tréninky
než ty, které zažívají s našimi trenéry. Chceme
také to, aby každý hráč v této věkové kategorii
měl právo na chybu, kterou si zažije, a kterou
později, až to bude důležité, neudělá. A zde
opět musím vyzdvihnout práci trenérů, kteří
musí být více než trpěliví.

Naší poslední kategorií jsou tzv. Pohybovky.
Zde se 1x týdně potkávají děti s trenérkou
Lenkou a pracují společně na všeobecné pohy-
bové průpravě. Takový byl ve zkratce rok 2022.

Co očekáváme od toho následujícího?
l Chtěli bychom získat statut Okresního středis-
ka mládeže
lV klubu od Nového roku najíždíme na společ-
nou koncepci rozvoje mládeže, kde očekáváme
ještě o trochu efektivnější tréninkovou náplň a
jsme moc zvědaví, jaké výsledky budeme v bu-
doucnu mít.
l Chtěli bychom se více věnovat právě naším
trenérům tak, aby měli lepší servis ze strany
klubu a mohli produkovat ještě více kvalitních
hráčů.
lNo a rádi bychom získali nějaký kus louky, pro-
tože nás díky široké základně velmi trápí nedo-
statek hracích ploch.
Držte nám palce a pokud máte malého klučinu,
nebo slečnu, přiveďte ji, a může se ihned zapojit.

JZ
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Basketbal je v Rychnově jedním z nejpopulárnějších a nejúspěšnějších sportů. Byla období výrazných spor-
tovních úspěchů a velkého zájmu diváků a byla období, kdy se na slávu rychnovského basketbalu jenom
(spíše) vzpomínalo. 
V každé době ale existovaly skupiny  příznivců této hry, ať již z řad bývalých hráčů, funkcionářů či prostě
fandů tohoto sportu, kteří se pravidelně scházeli a scházejí v některé z tělocvičen a  hrají svůj rekreační bas-
ketbal. Někteří v pondělí, jiní ve středu, další v pátek. V závěru roku 2022 oslavila „ středeční parta“ neuvě-
řitelných 50 let pravidelných basketbalových setkání, při kterých se postupně s oranžovým míčem potkala
(a stále se potkává) téměř stovka příznivců  tohoto krásného sportu.  Při pestré věkové skladbě aktivních
hráčů je předpoklad, že  středeční basketbal se dočká dalších kulatých výročí své existence.
Díky sportu se také vytvářejí a upevňují vzájemné společenské kontakty, o čemž svědčí i přítomnost 22 aktiv-

ních i bývalých hráčů na společné oslavě, včetně tří bývalých hráčů, kteří byli v malé skupině, která tradici stře-
dečních basketů založila. Střídali se hráči, měnily se tělocvičny, ale středa večer platí už půl století.  ST50

STalo Se
SeMInáŘ aIkIDo
– v této sportovní
sezóně již třetí díl
seriálu seminářů
pod vedením jablo-
neckého instrukto-
ra Ondřeje Musila
se konal ve dnech
13-15. 1. 2023.

Po Bohušovicích nad Ohří a Strakonicích zamí-
řili aikidisté k nám do Rychnova. Kromě pocti-
vého tréninku je čekalo i večerní posezení s
hudbou. Tentokrát se sešlo několik kytar, ban-
jo a ukulele, takže i hudební část programu
opravdu stála za to.

PRezenTaČnÍ DoveDnoSTI – každý z nás se čas
od času dostane to situace, kdy má něco říci men-
šímu nebo většímu publiku, ať už pracovně nebo
soukromě. Trenéři se do takové situace dostávají
několikrát týdně při každém tréninku. V sobotu
28. 1. jsme proto uspořádali workshop, na kterém
jsme probrali a zároveň si prakticky vyzkoušeli
několik jednoduchých zásad a doporučení pro
vystupování na veřejnosti, které mohou zužitko-
vat jak naši trenéři, tak ostatní členové. 

PŘIPRavUjeMe
SeMInáŘ aIkIDo – netradičně hned měsíc po
sobě budeme ve dnech 11.-12. 2. opět hostit
seminář aikido s Ondřejem Musilem. Naši trenéři a
všichni členové budou tak mít příležitost načerpat
pořádnou porci informací, aniž by se museli vydá-
vat na cesty po republice. 
HUDebnÍ veČeR – SHIn-kYo nemá k hudbě
daleko. Naše večírky a posezení jsou obvykle
doprovázeny alespoň jednou kytarou. V minulos-
ti jsme ale pořádali i menší koncerty. Na tuto tra-
dici navážeme v sobotu 11. 2., kdy proběhne hu-
dební večer se skupinou Synergy effect a násled-
ná jam session.
zkoUŠkY kaRaTe – 17. 2. se budou konat zkouš-
ky na žákovské stupně technické vyspělosti v aiki-
do a karate. Jedná se o náhradní termín pro ty,
kteří se nemohli zúčastnit předvánočních zkou-
šek, ať už ze zdravotních nebo jiných důvodů. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn.,
Královéhradecký kraj, Národní sportovní agentura
a Škoda Auto. Tk, IM

Seminář aikido, 13.-15. 1. 2023 
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Vážení čtenáři, 
přátelům statistik bychom chtěli přinést
malé ohlédnutí za uplynulým rokem. v roce
2022 prošlo turnikety 115 481 návštěvní-
ků. V kurzech plavecké školy a v kojene-
ckém bazénu se vystřídalo dalších 31 540
dětí. Oproti rekordnímu roku 2017, kdy byla
návštěvnost 123 713 osob, se jedná o zhru-
ba 6,5% pokles. I tak se rychnovský bazén
drží, mezi sledovanými zařízeními ve měs-
tech do 30 000 obyvatel, na špičce návštěv-
nosti. Minulý rok proteklo bazény a sprcha-
mi celkem 10 270m3 vody, spotřeba elek-
trické energie byla 738,570 MWh a pokud
jde o teplo, počítadlo se zastavilo na údaji 2
992 GJ, což je spotřeba přibližně 130 bytů o
velikosti 2+1.
K poslednímu prosinci skončila také úspěš-
ná akce "Plav s námi po nejdelší řece
České republiky", do které se přihlásilo 97
plavců. 
Rádi bychom Vás také pozvali na "předva-
lentýnský víkend". v pátek 10. února při-
pravujeme zvýhodněné jednorázové vstup-
né na jednu hodinu pro všechny návštěvní-
ky, kteří přijdou v páru. Vstupné pak zaplatí
pouze muži, dámy mají vstup zdarma. Po
setmění na Vás čeká plavání při svíčkách. 
v sobotu 11. 2. se můžete těšit na oblíbené
saunové ceremoniály, které zpříjemní
odpoledne v relaxační zóně. Program sau-
nových ceremoniálů a více informací o akci
naleznete na našich webových stránkách
www.bazenrk.cz.  Tn

Plavecký bazén
ve statistikách 

Středeční basketbalová parta se schází již 50 let

Pozvánka na volejbal 

Hala VOŠ a SPŠ 
Rychnov nad Kněžnou

4. 2. 10: 00 a 14:00 
vk Sport Rk – vSk Český krumlov

1. liga juniorů, dvojzápas prvního 
s druhým celkem soutěže

26. 2. Finálový turnaj 
Českého poháru kadetů

Přiďte fandit rychnovským
juniorům a kadetům! 



zprávy 
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM zřizuje na základě § 117 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, finanční výbor a volí předsedou finančního výboru MUDr. Jana
Fajstauera a členem finančního výboru Mgr. Miroslava Hofmanna, pana Jiřího
Šímu, DiS., Mgr. Martinu Markovou, Bc. Petru Matějíčkovou, pana Jiřího Šáru, Ing.
Jana Horníčka, Mgr. Martina Vlasáka a Ing. Ivanu Skříteckou.
n ZM zřizuje na základě § 117 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, kontrolní výbor a volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Jana
Zemena a členem kontrolního výboru Ing. Zdeňku Brandejsovou, Mgr. Ivu
Bořkovou, JUDr. Milana Nováka, pana Bronislava Myslivce, pana Františka Bednáře
st. a Mgr. Zdeňku Schwengerovou.
n ZM ukládá předsedovi kontrolního výboru zajistit účast člena kontrolního
výboru ve výběrových komisích výběrových řízení vypsaných městem Rychnov nad
Kněžnou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů. 
n ZM zřizuje na základě § 117 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, výbor pro volnočasové aktivity a volí předsedou výboru pro
volnočasové aktivity Mgr. Luboše Klapala a členem výboru pro volnočasové akti-
vity Mgr. Evu Štréglovou, Ing. Hanu Koskovou, Mgr. Radka Jehličku, Mgr. Janu
Ehlovou, Mgr. Petra Vondru, paní Hanu Dýčkovou, Mgr. Tomáše Nováka, pana
Jiřího Dvořáka, pana Lukáše Horáka, pana Michala Petrů, pana Václava Brůžka,
pana Vladislava Novotného, Mgr. Evu Fuksovou, pana Milana Michálka, Ing. Jana
Brandejse a Mgr. Barboru Horákovou.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 36/N/2022 k 26.09.2022, roz-
počtové opatření číslo 38/O/2022 k 10.10.2022, rozpočtové opatření číslo
40/P/2022 k 31.10.2022 a rozpočtové opatření číslo 42/Q/2022 k 16.11.2022.
n ZM schvaluje 
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 44/V/2022 k 12.12.2022, dle předloženého návrhu.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2022, dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou“ na rok 2022,
dle předloženého návrhu.
4. úpravy rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“ na rok
2022, dle předloženého návrhu.
5. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2022, dle předloženého návrhu.
6. mimořádný příděl do „Fondu rezerv a rozvoje“ z rozpočtu města ve výši
5,000.000,00 Kč.
7. mimořádnou splátku úvěru u České spořitelny a.s. (Smlouva o úvěru č. 103697-
002 ze dne 09.01.2008) ve výši 973.620,00 Kč.
8. finanční příspěvek pro Dům dětí a mládeže, Poláčkovo náměstí 88, Rychnov n.
Kn., IČO: 71235698 na kroužky ve výši 16.540,00 Kč.
9. snížení vyrovnávací platby na rok 2022 Plaveckému bazénu RK, příspěvková
organizace, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 o 500.000,00 Kč na
částku 5,500.000,00 Kč a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovná-
vací platby z rozpočtu města číslo VPS/2/2022 ze dne 16.12.2021, dle předložené-
ho návrhu.
10. zvýšení dotace - vyrovnávací platby na rok 2022 spolku  M + M Semonice z.s.,
Semonice 16, Jaroměř, IČO: 08512914 o 30.000,00 Kč na částku 100.000,00 Kč a
uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací
platby z rozpočtu města číslo VPS/21/2022 ze dne 06.01.2022, dle předloženého
návrhu.
II. kompetenci radě města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102
odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, pro operace které vzniknou za období od data 13.12.2022 do
31.12.2022 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: výdaje k
odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve
stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí
soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení;
změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v přípa-
dech přesunů příjmů a výdajů; navýšení jednoho závazného ukazatele musí být
kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu,
aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výda-

jů v upraveném rozpočtu. Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o
každém rozpočtovém opatření provedeném v této kompetenci rady města na prv-
ním zasedání v roce 2023. 
n ZM schvaluje 
1. rozpočet města na rok 2023 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový
s celkovými příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 322,897.727,60 Kč, výdaji třídy č. 5 a 6 ve
výši 381,623.759,00 Kč a financováním třídy č. 8 ve výši 58,726.031,40 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad
Kněžnou na rok 2023“ v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2023 dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2023 těmto příspěvkovým organizacím: Základní
škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 částku 4,280.000,00
Kč, Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498 částku
5,104.680,00 Kč, Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60,
IČO: 70188556 částku 1,221.330,00 Kč, Mateřské škole Kytička, Rychnov nad
Kněžnou, B. Němcové 648, IČO: 70188521 částku 889.210,00 Kč, Mateřské škole
Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379, IČO: 70188530 částku
668.510,00 Kč, Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří 1387,
IČO: 70188513 částku 1,330.960,00 Kč, Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov nad
Kněžnou, Mírová 1487, IČO: 70188505 částku 1,278.000,00 Kč, Mateřské škole
Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 129, IČO: 70188548 částku
1,013.560,00 Kč, Základní umělecké škole, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492,
IČO: 71235060 částku 500.000,00 Kč a Domu dětí a mládeže, Rychnov nad
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, IČO: 71235698 částku 1,650.000,00 Kč a finanční
příspěvek ve výši 200.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společ-
nosti HOTEL HAVEL, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62029291 ve výši 1,400.000,00 Kč.
n ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na
roky 2024 a 2025, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje kompetenci radě města k provádění rozpočtových opatření pro
rok 2023 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v následujícím rozsahu: přesuny mezi
paragrafem 6409 Ostatní činnosti jinde neuvedené, položka 5901 Nespecifikované
rezervy a ostatními paragrafy rozpočtu z důvodu navýšení ceny energií. Tímto roz-
počtovým opatřením nesmí dojít ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů ve
schváleném/upraveném rozpočtu; úpravu a schválení výše příspěvků, dotací a
vyrovnávacích plateb zřízeným a založeným organizacím města z důvodu navýše-
ní ceny energií. Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o každém
rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady města na nejbližším zase-
dání zastupitelstva města konaném po schválení rozpočtového opatření radou
města.
n ZM schvaluje
1. změnu Fondu nájemního domu Mírová 1760, Rychnov nad Kněžnou na Fond
nájemních domů Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad Kněžnou.
2. ukončení platnosti stávajícího „Statutu fondu nájemního domu Mírová 1760,
Rychnov na Kněžnou“ k datu 12.12.2022 a nahrazuje jej „Statutem fondu nájem-
ních domů Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad Kněžnou“, dle předloženého
návrhu.
3. aktualizované znění „Statutu fondu regenerace městské památkové zóny“ s
účinností od 01.01.2023, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených městem Rychnov nad
Kněžnou plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn. zajišťo-
váním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního a relaxačního centra
Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a
to provozem Pelclova divadla, realizací různě zaměřených kulturních akcí (akce
pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn. zajišťová-
ním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků škol, které jsou zřízeny městem

Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměst-
nanců škol a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 01.01.2023 do 31.12.2023.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu města na rok
2023:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2023 Plaveckému bazénu
RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 ve výši 5,500.000,00
Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2023 Školní jídelně RK,
příspěvková organizace, Rychnov n. Kn., IČO: 72553588 ve výši 5,000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2023 společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 27475689 ve výši 6,857.904,00
Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n.
Kn.,  IČO: 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního centra,
vydávání Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 5,849.669,00 Kč
a investiční dotaci na nákup knih a serveru ve výši 450.000,00 Kč.
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové,
IČO: 70882525 ve výši 400.000,00 Kč na investiční výdaje.
6. individuální dotaci Gymnáziu Františka Martina Pelcla, Rychnov n. Kn., Hrdinů
odboje 36, IČO: 60884703 ve výši 48.000,00 Kč na provoz sportovní haly.
7. neinvestiční dotaci Centru Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn., IČO:
68246901 ve výši 100.000,00 Kč na konání benefičního koncertu Lucie Bílé v
Rychnově n. Kn. při příležitosti 25. výročí vzniku neziskové organizace.
8. neinvestiční dotaci Oblastní charitě Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111,
Rychnov n. Kn., IČO: 42887968 ve výši 50.000,00 Kč na konání benefičního fotba-
lového zápasu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou proti výběru sportovních hvězd z
českého fotbalového prostředí v Rychnově n. Kn.
9. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2023 společ-
nosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, IČO: 28822706 ve výši 911.156,00 Kč
na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu.
10. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2023 Lucii
Gunarové, Rychnov n. Kn., IČO: 88325717 ve výši 210.000,00 Kč na provozování
veřejného WC v čp. 1599. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly, dle předlože-
ného návrhu.
n ZM pověřuje
1. LAXUS, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním terénních programů pro uživate-
le drog,
2. OD5K10 z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním sociálních služeb
odborným sociálním poradenstvím, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež,
služeb volnočasových, realizací programů primární prevence společensky nežá-
doucích jevů a sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním
postižením,
3. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s. - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
odborným sociálním poradenstvím,
4. Pferdu, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením - zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a
to poskytováním služeb sociální rehabilitace, podpory samostatného bydlení a
sociálně terapeutické dílny,
5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb
osobní asistence a centra denních služeb,
6. Oblastní charitu Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb denního
a týdenního stacionáře, odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním postižením a
seniory a nízkoprahového centra pro bezdomovce,
7. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, o.p.s.,
středisko Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním základního a sociálního
poradenství,

Výtah ze zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 12.12.2022
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8. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním sociální rehabilitace, podporova-
ného zaměstnávání,
9. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním slu-
žeb pečovatelské služby,
10. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním slu-
žeb denního stacionáře,
11. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním slu-
žeb domova pro seniory,
12. Cestu pro rodinu z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb krizové pomoci pro
ženy a matky s dětmi, provozováním Azylového domu pro matky s dětmi, Domu
na půl cesty a sociální rehabilitace,
13. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služby domácí
hospicové péče umírajícím v poslední fázi života a jejich rodinám v období nemo-
ci blízkého, smrti i v období zármutku,
14. Neratov z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služby chráněného bydlení, která
je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního
postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a poskytováním denního stacionáře pro
osoby se zdravotním postižením,
15. Salinger, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s
dětmi,
16. Péči o dušení zdraví, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním ambulantních a terén-
ních sociálních služeb pro duševně nemocné,
17. Centrum Lira z.ú. Liberec, pobočka Hradec Králové - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskyto-
váním služeb  rané péče, která je poskytována rodinám dětí se zdravotním posti-
žením nebo ohrožením vývoje v oblasti zrakové, mentální a pohybové, dětí s kom-
binovaným postižením a dětí s poruchou autistického spektra od narození nejvýše
do 7 let věku,
18. Semonice, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s
dětmi,
19. Oblastní charitu Hradec Králové -  zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou popř. občanům města v zaříze-
ních Oblastní charity a to poskytováním služeb Azylového domova pro matky s
dětmi a Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím,
20. Aufori, o.p.s. - zajištěním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním terénního programu pro osoby
ohrožené sociálním vyloučením,
21. Salinger z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to realizací případových konferencí,
s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2023 a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním nezis-
kovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a službám navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předložených návrhů.
n ZM pověřuje
1. spolek Mateřské centrum Jája - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb souvisejí-
cích s aktivizací rodin s dětmi,
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou - Rodinné centrum Rybka - zajiš-
ťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad
Kněžnou, a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
3. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - Klub seniorů - zajišťováním služeb

obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
poskytováním služeb souvisejících s aktivizací seniorů,
4. Emauzy ČR, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb dlouhodobě neza-
městnaným, osobám nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šat-
níku na adrese Ekologická 510, Rychnov n. Kn.,
5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služeb
dlouhodobé podpory rodin v Centru Orion psychologickou péčí,
s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2023 a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním nezis-
kovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a službám navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předložených návrhů.
n ZM schvaluje
1. „Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2023“, dle před-
loženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok
2023“, dle předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok
2023“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od zřizova-
tele s příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo
náměstí 88, IČO: 71235698, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 02.02.2012,
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 1,500.000,00 Kč (splaceno
1,200.000,00 Kč) společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61,
Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do dne 31.12.2024.
2. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 16.09.2013,
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do
dne 31.12.2024. 
3. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 18.02.2014, kterým se pro-
dlužuje splatnost zápůjčky ve výši 960.500,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do dne 31.12.2024.
4. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce č. 2/2014 ze dne 08.04.2014, kte-
rým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do
dne 31.12.2024. 
5. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce č. 3/2014 ze dne 23.09.2014, kte-
rým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do
dne 31.12.2024. 
6. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce č. 4/2014 ze dne 18.12.2014, kte-
rým se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do
dne 31.12.2024.
7. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 05.06.2020, kterým se pro-
dlužuje splatnost zápůjčky ve výši 1,000.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291, do dne 31.12.2024.
n ZM deleguje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, ust. § 84 odst. 2 Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k
zastupování města Rychnov nad Kněžnou na jednáních valných hromad společ-
nosti Městský Podorlický pivovar s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Kaštany 435, IČO:
27544125 ve volebním období  2022-2026.  
n ZM deleguje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů,  ust. § 84 odst. 2 Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, zastu-
pováním města Rychnov nad Kněžnou na jednáních valných hromad společnosti
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 1094, IČO: 60914076 ve
volebním období  2022-2026.  
n ZM pověřuje Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k zastupování

města Rychnov nad Kněžnou na jednáních valných hromad zájmového sdružení
právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492,
IČO: 72034459 ve volebním období  2022-2026 a deleguje Mgr. Janu Drejslovou,
místostarostku města, za město Rychnov nad Kněžnou do správní rady zájmového
sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Panská 1492, IČO: 72034459 pro volební období  2022-2026.  
n ZM pověřuje Ing. Jana Skořepu, starostu města, k zastupování města Rychnov
nad Kněžnou na jednáních valných hromad Dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO: 71208810
ve volebním období  2022-2026.  
n ZM pověřuje Mgr. Janu Drejslovou, místostarostku města, k zastupování
města Rychnov nad Kněžnou na jednáních v zájmovém sdružení právnických
osob Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis, se
sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO: 64224619 ve volebním období  2022-
2026.  
n ZM schvaluje určeným členem zastupitelstva města – tj. „určeným zastupi-
telem“ pro spolupráci s úřadem územního plánování na územně plánovací činnos-
ti města Rychnov nad Kněžnou Ing. Danu Spejchalovou, Ph.D., místostarostku
města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2022 Michalovi Petrů za úspěšnou
reprezentaci standardního tance v rámci ČR i v zahraničí.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému
Michalovi Petrů.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2022 týmu mladších žáků Region
Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. (tým žáků do 12 let) za obhájení titulu vicemist-
ra ČR družstev mladších žáků.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu týmu mladších
žáků Region Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. (tým žáků do 12 let).
n ZM schvaluje
1. prodej části p.p.č. 345/2 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za
cenu 878,00 Kč/m2 (cena je včetně DPH) + náklady na zajištění prodeje (vyhoto-
vení GP, kolkovné za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí).
2. zřízení předkupního práva k předmětu prodeje dle bodu 1. výše ve prospěch
prodávajícího města Rychnov nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno na
dobu určitou do dokončení hrubé stavby rodinného domu na p.p.č. 345/1, nachá-
zející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
3. ujednání, podle kterého bude město Rychnov nad Kněžnou oprávněno odstou-
pit od Kupní smlouvy na prodej předmětu prodeje dle bodu 1. výše, pokud na
p.p.č. 345/1 kupující v termínu do 22.08.2032  nezbuduje a v souladu s platnou
legislativou neuvede do užívání rodinný dům.  
4. pověření radě města schválením ostatních ujednání Kupní smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM vzala na vědomí žádost společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., Rychnov n.
Kn., IČO: 62029291 o poskytnutí dotace na pokrytí zvýšených nákladů na elek-
trickou energii a schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 260.000,00
Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí 61‚ Rychnov n. Kn.,
IČO: 62029291 na pokrytí zvýšených nákladů na elektrickou energii a uzavření
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o provedení auditu se společností c.k. audit,
s.r.o., se sídlem Komenského 41, Rychnov n. Kn., IČO: 46504028 na ověření čerpá-
ní daru poskytnutého Nadačním fondem ŠKODA AUTO a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spořicím účtu se společností UniCredit
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4, IČO:
64948242, dle předložených podmínek a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 14.12.2022



zprávy 

n RM schvaluje úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Plavecký bazén RK,
se sídlem Javornická 1720, Rychnov n. Kn. na rok 2022, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis rozpočtu města na rok 2023 schvá-
leného zastupitelstvem města dne 12.12.2022.
n RM schvaluje rozpočet na rok 2023 příspěvkovým organizacím města:
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 563, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola
Láň, Rychnov n.Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček, Rychnov n.Kn., Na
Drahách 129, Mateřská škola Kytička, Rychnov n.Kn., B. Němcové 648; Základní
škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n.Kn., Poláčkovo
náměstí 88, Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 a Plavecký bazén
RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provádění údržby veřejného
pohřebiště v Rychnově n. Kn. pro rok 2023 s panem Martinem Kaškou,
Dlouhá Ves 66,
IČO: 18868576, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní
údržbou komunikací v souladu s Plánem zimní údržby, provozem přírodního kou-
paliště ve Včelném, provozem, údržbou a opravami veřejného osvětlení a sema-
forů na území města Rychnov nad Kněžnou, úklidem veřejných prostranství
mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek, pro-
vozováním malého zařízení na zpracování biologicky rozložitelného odpadu na
Poustkách v Rychnově n. Kn., s účinností ode dne 01.01.2023 do 31.12.2023 a
schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 1/TS/2023 na zimní údržbu komunikací v souladu s
Plánem údržby se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2/TS/2023 na provoz přírodního koupaliště ve
Včelném se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
3. uzavření Smlouvy o dílo č. 3/TS/2023 na provoz, údržbu a opravy veřejného
osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
4. uzavření Smlouvy o dílo č. 4/TS/2023 na úklid veřejných prostranství mimo
režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
5. uzavření Smlouvy o dílo č. 8/TS/2023 na provozování malého zařízení na zpra-
cování biologicky rozložitelného odpadu na Poustkách v Rychnově nad Kněžnou
se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo 7/TS/2021 ze dne
22.12.2020 se společností TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO:
62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM rozhoduje
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na pozemcích
v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO:
62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného
odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov
n. Kn., IČO: 62060996.
a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 5/TS/2023 na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a na
pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n.
Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2023 na svoz komunálního odpadu, bioodpa-
du a tříděného odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS
RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,

Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou a to účetní a administrativní správou bytového a
nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím bytové správy městských bytů a
nebytových prostor, vedením evidenčních listů městských bytů, kontrolou úhrady
nájemného, fakturací nájemného a služeb, inkasem nájemného, včetně kontaktu
s nájemníky, s účinností ode dne 01.01.2023 do 31.12.2023 a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo na účetní a administrativní správu bytového a nebytového fondu
na rok 2023 se společností Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov
n. Kn., IČO: 28819411, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na úsekový rychloměr se společností
DOSIP Servis s.r.o., se sídlem Krahulov 37, Okříšky, IČO: 27720713 na základě
zmocnění uvedeného v čl. 5 bod. 7 platné Směrnice o zásadách zadávání zakázek
malého rozsahu, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje změnu organizační struktury na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou s účinností od 01.01.2023. Počet funkčních míst se stanovuje na 108
funkčních míst, dle předloženého návrhu tajemníka úřadu.
n RM schvaluje aktuální verzi Organizačního řádu Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou s účinností dne 01.01.2023, dle předloženého návrhu, a současně se
k tomuto datu ruší Organizační řád Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou ze
dne 20.01.2015.
n RM v souladu se zakládající listinou nadačního fondu Zdravotnický nadační
fond města Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO: 07806485 jmenuje
1. do správní rady nadačního fondu Zdravotnický nadační fond města Rychnov
nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO:
07806485 za člena správní rady Mgr. Janu Drejslovou, dále člena správní rady
MUDr. Dionýze Zakála a člena správní rady MUDr. Marii Linhartovou.
2. do dozorčí rady nadačního fondu Zdravotnický nadační fond města Rychnov
nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO:
07806485 za člena dozorčí rady Ing. Jana Skořepu, dále člena dozorčí rady Mgr.
Jana Zemena a člena dozorčí rady Mgr. Zdeňku Schwengerovou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.09.2022 na
stavbu „Stavební úpravy hřiště v Rychnově nad Kněžnou“ se společností Berger -
Huck s.r.o., se sídlem Vanišova 552, Horní Jelení, IČO: 45535264, dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Rekonstrukce překážek Parkpilot v
Rychnově nad Kněžnou“ od zhotovitele pana Zdeňka Kotyzy, se sídlem podniká-
ní Mníšek 612, Vamberk, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo se zhotovitelem panem Zdeňkem Kotyzou dle výše uve-
dené cenové nabídky ze dne 01.11.2022.
n RM schvaluje dokument „Plán zimní údržby místních komunikací Města
Rychnova nad Kněžnou pro rok 2022 – 2023“, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu.
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací, méněprací - Rekapitulace členění
soupisu prací pro uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.05.2022 na
akci „Rekonstrukce komunikací na Sibiři - Rychnov n. Kn., 1. část ul. B. Němcové
(2.etapa)“ od zhotovitele M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Husova 1805, Pardubice, IČO:
27557235, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
Dodatku č. 1 dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci nového
chodníku v rámci stavby „BD Rychnov nad Kněžnou - Javornická - výstavba chod-
níku“ se společností MxK a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené
Předměstí, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
„Rychnov nad Kněžnou, Velká Láň - rekonstrukce VO“ se společností
Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., IČO:
28791274, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Výstavba VO
ul. Javornická, Rychnov n. Kn. - bytové domy 2. část“ se společností
Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., IČO:

28791274, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM jmenuje komisi školskou ve složení: členové - Mgr. Josef Solár, Mgr. Jan
Zemen, Mgr. Luboš Klapal, paní Ivana Turkeová, Mgr. Radka Polívková, Mgr. Radek
Jehlička, Mgr. Miroslav Hofmann, tajemnice komise - paní Jana Zemanová. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová  
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružení prostředků na
společnou jednotku požární ochrany mezi obcí Jahodov a městem Rychnov nad
Kněžnou ze dne 12.12.2013, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová  
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje roční plán finančních kontrol na rok 2023 v organizacích
poskytujících sociální služby plněním povinností služeb obecného hospodářského
zájmu, dle předloženého harmonogramu vedoucího odboru sociálních věcí.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí finančního daru
výši 100.000,00 Kč Římskokatolické farnosti Neratov, se sídlem Bartošovice v
Orlických horách 83, IČO: 60885726 na opravu střechy kostela Nanebevzetí Panny
Marie v Neratově.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2/2020 ze dne
24.03.2020 na rozšíření předmětu nájmu o prostory sloužící podnikání v budově
čp. 2 na p.p.č. 1754 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul., Rychnov n. Kn., I.
NP místnost č. 112 o výměře 19,37 m2, Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově
nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 2 na rozšíření depozitáře muzea
za cenu 600,00 Kč/m2 ročně a navýšení záloh na služby.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rychnov nad Kněžnou,
Jabloňová alej – VO kompletace“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o.,
se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o
dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadává-
ní veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k Pachtovní smlouvě ze dne 06.08.2019
o pachtu nemovitých a movitých věcí – prostor  ve II. NP v čp. 1492 na p.p.č. 80/1
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum (fitcentrum místnost č. 231 o
výměře 137,50 m2, šatna místnost č. 232 o výměře 15,66 m2, umývárna míst-
nost o výměře 17,00 m2, masérna místnost o výměře 12,15 m2, sociální zařízení
o výměře 6,15 m2) pro provozování fitcentra a služeb s tím spojených a movitých
věcí (zařízení a vybavení fitcentra a masérny), dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce – cenová nabídka „Rychnov nad
Kněžnou – Schodiště mezi ulicemi Kolowratská a Dobrovského“ ze dne
12.12.2022 od zhotovitele Dlažba Vysoké, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova
437, IČO: 25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se zho-
tovitelem Dlažba Vysoké, s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne
12.12.2022.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce - cenová nabídka „Rychnov nad
Kněžnou Poláčkovo náměstí 2023 – Parkoviště, chodníky“ ze dne 12.12.2022 od
zhotovitele Dlažba Vysoké, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova 437, IČO:
25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se zhotovitelem
Dlažba Vysoké, s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 12.12.2022.
n RM jmenuje Mgr. Milana Kotka členem komise likvidační a škodní s účinnos-
tí od 01.01.2023.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová  
starosta města místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.12.2022
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Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 04.01.2023
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KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 2/2023

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 13. února 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 1/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. KAREL KUČERA, Trávník 1231,
RK; IVA TOŠOVSKÁ, Na Trávníku 1241, RK; JAROSLAVA VIKTO-
RÍNOVÁ, Strojnická 1012, RK. Vylosovaní si své ceny mohou
vyzvednout v Městském informačním centru na  náměstí. 

Tento zámek se nachází v okresu ….. (PRVNÍ TAJENKA). Barokní, původně ….. (DRUHÁ
TAJENKA) zámek se jmenuje ….. (TŘETÍ TAJENKA) a byl postavený v první čtvrtině 18.stole-
tí, s plastikami F.A.Kuena z let 1716 – 1719. Byl rozšířen v čtyřicátých letech 18.století.
Zámecký park byl založen na bývalém vltavském ostrově a v roce 1785 přebudován na ang-
lický park. Zahrnuje oboru a ….. (ČTVRTÁ TAJENKA). Celková výměra parku je 300 ha včet-
ně 70 ha chráněného parku se staletými dřevinami. V parku je chováno ….. (PÁTÁ TAJENKA).
V roce 1754 byl v parku uspořádán první vzorkový ….. (ŠESTÁ TAJENKA). Park byl v šedesá-
tých letech 19.století oblíbeným místem předních českých ….. (SEDMÁ TAJENKA), spisova-
telů a členů umělecké ….. (OSMÁ TAJENKA).
VODOROVNĚ: A. Slavnostní udělení vysokoškolské hodnosti; umělá plastická hmota. – B.
Plemeno; nástroj dřevorubce; jupiterův měsíc; primitívní papírovina. – C. Jméno vlka z Knihy
džunglí; TŘETÍ TAJENKA; zastarale „balík“. – D. Důlek; čistič na okna; kosodřevina; dědičný
základ znaku. – E. Hrad u Prahy; dopal; tropické mandle; zabíjačková pochoutka. – F.Níže;
evropská řeka; otekle; namáčecí přípravek. – G. Ženské jméno (9.2.); osoby; karetní hra. – H.
Konec modlitby; římskýmí číslicemi 551; MPZ Libanonu; zvýšený tón; jméno Komenského.
– I. Symetrála; ČTVRTÁ TAJENKA; africký kmen v Kamerunu. – J. Rusky „ráno“; anglicky „papr-
sek“; označení dálkové dopravy; provazy se smyčkou. – K. Římskými číslicemi 655; zastarale
„ochutnávka“; osiny; karetní hláška (žebrák). – L. Dezinfekční přípravek; PÁTÁ TAJENKA; vlo-
mení. – M. Zesílený zápor; ulovit; staroruský palác; Oblastní muzeum umění (zkr.). – N. PRVNÍ
TAJENKA; říkal. – O. Průsvitka; tenisové nářadí. – P. Ochránce; nealkoholický nápoj. – R.
Iniciály malíře Kosárka; Rekreační trasa spolku cyklistů (zkr.); výraz pro nepracující nefungu-
jící stroj; označení našich letadel. – S. Tělocvičné prvky; chem.značka titanu; iniciály prezi-
denta Novotného; fornýr.
SVISLE: 1. Madridské muzeum; ruský souhlas; střelná zbraň. – 2. Značka dlaždiček; stará
početní jednotka; samice od daňka; předložka. – 3. Hýkavec; město na Moravě; ŠESTÁ
TAJENKA. – 4. SEDMÁ TAJENKA; léčka; severské zvíře; části nohou. – 5. Protiva; ženské jméno;

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 93.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  1/2023
pekařského - Houska - malby - depozitář - pověst.

SPZ Rožnavy; pochmurná nálada. – 6. Nevoják; německy „a“; zelená
barva; kňouři. – 7. Křidélko u letadla; kmen v Ugandě; Okresní národní
výbor (zkr.). 8. Hliníková folie; město u Komárna; ruská polévka. – 9. SPZ
Trenčína; město poblíž Prahy; osévat. – 10. SPZ Rychnova n.Kn.; odstra-
nit něco tekutiny; Okresní stavební podnik (zkr.). – 11. Dětsky „čůrati;
rudé sicilské víno; stovky. – 12. OSMÁ TAJENKA; německy „pivo“; plát na
plotnu. – 13. Řeka v Rusku; město v Polsku; nerost; italsky „zkouška“. – 14.
Srbská čepice; vydávat mečivé zvuky; pohoří v Čadu; francouzský spiso-
vatel (Loď mrtvých). – 15. Základní vzorek měřidla; přítel Amila; první
žena; souzvuk tónů. – 16. Anglicky „jezero“; upozorňovat na nebezpečí;
DRUHÁ TAJENKA. – 17. Slovenská řeka; druh doutníků; počítati ve zlom-
ku; Olympijské hry (zkr.). – 18. Nájezdník; Oděvní tvorba (zkr.); míšenka.
NÁPOVĚDA: E – BADAM, J – UTRO, M – PALATA, R – VERK, 6 – LOKAO,
7 – ALUR, 9 – JIRNY, 11 – ALI, 13 – ADYČA, 14 – ABO, 16 – LAKE, 17 IPEL.                    

Vladimír Čihák



EXKLUZIVNÍ 

BYTY
NA PRODEJ

RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY
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